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Od 4 do 20 czerwca mieszkańcy 
sołectw gminy Kobylnica będą wy-
bierać sołtysów i Rady Sołeckie. To 
wyjątkowa okazja, dzięki której każdy 
może przyczynić się do rozwoju swojej 
lokalnej społeczności. Prezentujemy 
harmonogram zebrań wyborczych 
w gminie.

 �Czytaj str. 3

Gminna Biblioteka Publiczna w Kobyl-
nicy znana jest z innowacyjnych ini-
cjatyw. Tym razem prezentuje projekt, 
który jest unikalny nie tylko w naszym 
regionie, ale także w całej północnej 
Polsce – „Book Truck – Weekendowa 
Biblioteka Animacji”.

 �Czytaj str. 5

Gminne Centrum Kultury i Promocji 
w Kobylnicy angażuje się w obchody 
35. rocznicy pierwszych wolnych wy-
borów do Senatu RP i kontraktowego 
sejmu, organizując wystawę upamięt-
niającą wydarzenia czerwca 1989 
roku, konkurs plastyczny dla uczniów, 
koncert patriotyczny oraz wyjazdy 
edukacyjne do Europejskiego Cen-
trum Solidarności w Gdańsku.

 �Czytaj str. 7

Zapraszamy wszystkich mieszkańców 
do udziału w czerwcowych wydarze-
niach organizowanych przez GCKiP. 
W planach m.in. spotkanie-dialog 
o Unii Europejskiej, kolejny koncert 
z cyklu DOBROstan oraz reaktywacja 
Ogrodu Społecznego w Bolesławi-
cach.

 �Czytaj str. 8, 9 i 16

W tegorocznej edycji XXI Biegu Olim-
pijskiego w Kwakowie wzięło udział 
ponad 600 entuzjastów biegania, któ-
rzy podjęli wyzwanie pokonania sze-
ściokilometrowej trasy. Trasa wiodła 
przez malownicze krajobrazy Kwako-
wa i Komiłowa, zachwycając uczest-
ników pięknem otaczającej przyrody. 

 �Czytaj str. 10
str. 4
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Co w prasie piszczyCo w prasie piszczy
No to mamy szpiega! 

Wszystko wskazuje na to, że 
nie jest to szpion jedyny a ska-
la rosyjskiego i białoruskiego 
szpiegostwa w  naszym kraju 
jest znacznie większa niżby to 
naszym służbom specjalnym 
się wydawało. Tomasz Szmydt 
stał się postacią z pierwszych 
stron gazet z chwilą, gdy dzien-
nikarze śledczy ujawnili jego 
powiązania z  aferą hejterską 
rozkręconą w  kierowanym 
przez Ziobrę Ministerstwie 
Sprawiedliwości. Gdy media 
po raz pierwszy napisały 
o aferze w Ministerstwie Spra-
wiedliwości, Tomasz Szmydt 
pełnił funkcję dyrektora Biura 
Prawnego Krajowej Rady Są-
downictwa (KRS). Dziś, kiedy 
Szmydt przestał być sędzią 
i  rozpoczął karierę, zdrajcy 
pisowscy politycy odcinają się 
od niego i przypominają jak to 
Prezydenci Kwaśniewski i Ko-
morowski awansowali zdrajcę 
onegdaj. Zapominają jednak, 
że pierwsze awanse zapewnił 
mu przez pisowskie elity zwa-
ny „Prezydentem Tysiąclecia” – 
Lech Kaczyński a ministerialne 
wrota i karierę w KRS zapewnił 
mu Ziobro pod protektora-
tem ichniego już prezydenta 
Andrzeja Dudy. Pisowska 
mierzwa polityczna pamiętać 
też nie raczy, że Szmydt nie był 
w czasie ówczesnych awansów 
ani szpiegiem ani tym bardziej 
hejterem na ministerialnej 
posadzie. Jedną z kluczowych 
postaci tego hejterskiego 
skandalu była też „Mała Emi” 
bo takim pseudonimem po-
sługiwała się w Internecie ko-
bieta, aktywnie zaangażowana 

w  akcję oczerniania sędziów 
przeciwnych „dobrej zmianie”, 
a prywatnie żoną rzeczonego 
Szmydta była. Informowała 
o  tym na swoim portalu Ga-
zeta PL a wywiad z nią publi-
kuje na swoich łamach Gazeta 
Wyborcza. Ciężko mi sobie 
wyobrazić - powiedziała w wy-
wiadzie udzielonym rozgłośni 
Radio Zet Emilia Szmydt - żeby 
mój były mąż był szpiegiem 
w czasie naszego małżeństwa, 
ale z pewnością miał dostęp do 
wielu informacji, za które obce 
wywiady mogły chcieć zapła-
cić - mówiła w rozmowie z roz-
głośnią. Przyznała również, że 
Szmydt odbierał w przeszłości 
tajne dokumenty dla komisji 
weryfikacyjnej, o których „mó-
wił wprost, że nie powinny być 
w ogóle im przekazywane”. Nie 
widziałam i  nie wyczuwałam 
nic, co by zdradzało, że jest jak 
to się mówi „ruską onucą”. Nie 
utrzymywał wielu kontaktów 
towarzyskich, mówiła dalej 
„Mała Emi”. Głównie po pracy 
siedział ze mną w domu albo 
spędzał czas z  dziećmi. Nie 
mam łatwego charakteru, więc 
wiele razy sprawdzałam, czy 
nie prowadzi jakiegoś „drugie-
go życia”. Wprawdzie chodziło 
mi o  nasz związek, bo nigdy 
nie podejrzewałam go o to, że 
jest agentem. Nigdy też nikt 
nie próbował mnie werbo-
wać, oczywiście poza mężem 
i członkami kasty, którzy zwy-
czajnie wykorzystali mnie do 
szerzenia hejtu. Wielokrotnie 
już za to przepraszałam. Po-
niosłam wiele konsekwencji, 
a  chyba nawet największe 
ze wszystkich. Zwalczano 

mnie za pośrednictwem ca-
łego aparatu państwowego 
w czasach PiS, a po wyborach 
żadnej zmiany nie odczuwam, 
informował Fakt. Szpieg szpie-
gowi nierówny, kim innym jest 
James Bond, który w zgodzie 
ze swoją przysięgą służył Jej 
Królewskiej Mości, kim innym 
Ryszard Kukliński, który przy-
sięgał Polsce Ludowej, bo 
przecież tylko taka wówczas 
była i zdradzał ją za grube pie-
niądze i inne materialne dobra. 
Gazeta Wyborcza odważyła 
się nawet napisać, że Kukliński 
zdradził ojczyznę, gdy nawiązał 
współpracę z  amerykańskim 
wywiadem a jego ułaskawie-
nie było nieoficjalnym wa-
runkiem wstąpienia Polski do 
NATO. I  tak oto szpieg został 
niemal bohaterem narodo-
wym i w alei zasłużonych na 
Powązkach spoczął. Szmydt 
natomiast to żaden szpieg 
a zwykła łachudra, która dla ka-
riery sprzedałaby się każdemu. 
Ta ruska onuca, jak go nazwała 
własna żona, stracił w Polsce 
grunt pod nogami i nie mając 
już politycznego wsparcia żad-
nej ze stron sceny politycznej, 
musiał spieprzać do obozu 
wroga, a  że Polska wokół 
siebie ma wrogów niewielu 
więc wybór miał też niewielki. 
Tam dzisiaj może robić za uży-
tecznego idiotę. Kukliński żył 
krótko a jego synowie bardzo, 
bardzo króciutko. Szmydtowi 
wśród nowych „przyjaciół” 
też długiego życia nie wróżę. 
Szpiedzy mają zazwyczaj krótki 
okres gwarancji.

Przeglądu prasy dokonał
Tadeusz Gawlik

Miesięcznik Stowarzyszenia
Sołtysów Gminy Kobylnica

Rada Gminy uchwaliła
23 maja 2024

Porządek sesji:
1. Otwarcie II sesji Rady Gminy - stwierdzenie 

prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy 

Kobylnica w okresie międzysesyjnym.
4. Informacja dotycząca Oceny Zasobów Po-

mocy Społecznej za rok 2023.
5. Informacja z wykorzystania dotacji udzie-

lonych z budżetu gminy w 2023r. dla orga-
nizacji pozarządowych na realizację zadań 
publicznych.

6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
a) określenia zasad udzielania dotacji ce-

lowej na prace konserwatorskie, restau-
ratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
województwa pomorskiego, niestano-
wiącym własności Gminy Kobylnica,

b) zmieniająca uchwałę Nr LXXll/640/2023 
Rady Gminy Kobylnica z dnia 16 listopada 
2023 roku w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej Po-
wiatowi Słupskiemu na realizację zadania 
inwestycyjnego obejmującego moder-
nizację dróg powiatowych na terenie 
Powiatu Stupskiego,

c) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Kobylnica,

d) o zmianie uchwały budżetowej Gminy 
Kobylnica na 2024 rok,

e) udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży 
nieruchomości położonej w  obrębie 
Sycewice PGR, przeznaczonej na cele 
mieszkaniowe, na rzecz spółki pod nazwą 
Społeczna lnicjatywa Mieszkaniowa „KZN 
– Pomorze” Sp. z o.o.,

f ) zmiany uchwały Nr XVl/135/2019 Rady 
Gminy Kobylnica z dnia 24 października 
2019 r. w sprawie ustalenia opłat za ko-
rzystanie z wychowania przedszkolnego 
w  publicznym przedszkolu, oddziale 
przedszkolnym w publicznej szkole pod-
stawowej, publicznej innej formie wycho-
wania przedszkolnego prowadzonych 
przez Gminę Kobylnica,

g) określenia kryteriów rekrutacji na drugim 
etapie postępowania rekrutacyjnego do 
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 
w publicznych szkołach podstawowych, 
dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Kobylnica oraz liczby punktów 
przyznawanych za poszczególne kryte-
rium oraz dokumentów niezbędnych do 
potwierdzenia spełniania tych kryteriów,

h) ustalenia trybu udzielania i  rozliczania 
dotacji z budżetu Gminy Kobylnica dla 
publicznych przedszkoli prowadzonych 
przez osoby fizyczne i  osoby prawne 
niebędące jednostkami samorządu tery-
torialnego oraz trybu przeprowadzania 
kontroli prawidłowości ich pobrania 
i wykorzystania,

i) zmiany uchwały Nr LXXVll/680/2024 
Rady Gminy Kobylnica z dnia 29 lutego 
2024 roku w sprawie zaliczenia dróg do 
kategorii dróg gminnych,

j) zaliczenia drogi do kategorii dróg 
gminnych,

k) nadania nazwy ulicy w  miejscowości 
Sycewice,

l) przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego wsi Łosino z fragmentem 
Zajączkowa dla obszaru obejmującego 
działkę nr 13 obręb Łosino,

m) przystąpienia do sporządzenia zmia-
ny miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego ,,Kobylnica-Południe” 
dla obszaru obejmującego fragment 
terenu SW.73MN,

n) przyjęcia raportu z wykonania w 2023 
roku Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiazywania Problemów Alkoholo-
wych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
na lata 2022-2025 w Gminie Kobylnica 
i efektów jego realizacji w 2023 roku,

o) przyznania honorowego tytułu ,,Zasłużo-
ny dla Gminy Kobylnica”.

7. Interpelacje i zapytania radnych.
8. Wolne wnioski.
9. Zakończenie II sesji Rady Gminy Kobylnica.

W dniu 10 maja odbyły się gminne obchody Dnia Strażaka. Wydarzenie rozpoczęło się 
Mszą Świętą w kościele parafialnym w Słonowicach. Następnie przy siedzibie jednostki 
OSP Wrząca odbył się uroczysty apel. To była niezwykła okazja honorująca niezwykłych 
ludzi – druhny i druhów z naszych gminnych jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. 
W trakcie uroczystości Wójt Gminy Kobylnica i Prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP 
w Kobylnicy Leszek Kuliński wręczył druhom i druhnom medale za zasługi dla pożarnictwa, 
odznaki Strażaka Wzorowego i odznaki za wysługę lat. Nie zabrakło także gratulacji i podzię-
kowań dla młodzieżowych drużyn pożarniczych za ich sukcesy w zawodach pożarniczych.
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Od 4 do 20 czerwca mieszkańcy sołectw gminy Kobylnica będą 
mieli okazję wziąć udział w wyborach sołtysów i Rad Sołeckich. To 
wyjątkowy czas, w którym każdy głos ma znaczenie i każdy może 
przyczynić się do rozwoju swojej lokalnej społeczności. 

Sołtysi i Rady Sołeckie odgrywają kluczową 
rolę w  kształtowaniu naszego codziennego 
życia, podejmując decyzje, które bezpośrednio 
wpływają na jakość naszych miejscowości.

Zachęcamy wszystkich mieszkańców do 
aktywnego uczestnictwa w tych wyborach. To 
doskonała okazja, aby wyrazić swoje zdanie, 

wesprzeć osoby, które najlepiej reprezentują 
Wasze interesy i razem budować lepszą przy-
szłość dla naszych sołectw.

Przyjdźcie i oddajcie swój głos, by wspólnie 
kształtować swoją lokalną społeczność. Pamię-
tajcie, że każdy głos się liczy i każda decyzja ma 
wpływ na nasze otoczenie. 

Data zebrania Dzień Sołectwo Godzina Miejsce

4 czerwca 2024 r. wtorek
Żelkówko 17:30 Świetlica wiejska w Żelkówku

Lubuń 19:00 Świetlica wiejska w Lubuniu

4 czerwca 2024 r. wtorek
Komiłowo 17:30 Altana plac zabaw w Komiłowie 
Kruszyna 19:00 Świetlica wiejska w Kruszynie

5 czerwca 2024 r. środa Kobylnica 18:00 Szkoła Podstawowa 
w Kobylnicy Sala Forum

6 czerwca 2024 r. czwartek
Reblino 17:30 Świetlica wiejska w Reblinie
Widzino 19:00 Świetlica wiejska w Widzinie

6 czerwca 2024 r. czwartek
Zagórki 17:30 Altana – plac zabaw 

w Zagórkach 
Kuleszewo 19:00 Świetlica wiejska w Kuleszewie

6 czerwca 2024 r. czwartek
Bzowo 17:30 Świetlica wiejska w Kczewie 
Kczewo 19:00 Świetlica wiejska w Kczewie

10 czerwca 2024 r. poniedziałek Płaszewo 17:30 Świetlica wiejska w Płaszewie

11 czerwca 2024 r. wtorek
Ścięgnica 17:30 WDK we Wrzącej

Wrząca 19:00 WDK we Wrzącej 

11 czerwca 2024 r. wtorek
Słonowiczki 17:30 Szkoła Podstawowa 

w Słonowicach 

Zębowo 19:00 Altana – plac rekreacyjny 
w Zębowie

12 czerwca 2024 r. środa Bolesławice 18:00 Świetlica wiejska 
w Bolesławicach

13 czerwca 2024 r. czwartek
Sierakowo 17:30 Świetlica wiejska w Sierakowie

Kończewo 19:00 Szkoła Podstawowa 
w Kończewie

17 czerwca 2024 r. poniedziałek Kwakowo 17:30 Świetlica wiejska w Kwakowie 
17 czerwca 2024 r. poniedziałek Lulemino 19.00 Świetlica wiejska w Luleminie

17 czerwca 2024 r. poniedziałek
Runowo Sł. 17:30 Altana – plac rekreacyjny 

w Runowie 

Komorczyn 19:00 Świetlica wiejska 
w Komorczynie

18 czerwca2024 r. wtorek Łosino 18:00 Świetlica wiejska w Łosinie

19 czerwca 2024 r. środa Sycewice 18:00 Szkoła Podstawowa 
w Sycewicach

20 czerwca 2024 r. czwartek
Dobrzęcino 17:30 Szkoła Podstawowa 

w Słonowicach

Słonowice 19:00 Szkoła Podstawowa 
w Słonowicach

Wybrano najpiękniejsze posesje w gminie
Konkurs „Piękna Wieś” został rozstrzygnięty. Celem konkursu jest promocja zagród 
oraz budynków mieszkalnych, które urzekają wyglądem, estetyką i dbałością.

Do organizatorów wpłynęło 
15 zgłoszeń od właścicieli nie-
ruchomości, którzy poprzez 
udział w  konkursowej rywa-
lizacji, chcieli pokazać, z jaką 
dbałością i gustem troszczą się 
o swoje najbliższe otoczenie.

Tak, jak w poprzednich edy-
cjach, tak i tym roku komisja 
konkursowa oceniała estetykę 
i  stan techniczny budynków 
znajdujących się w  obrębie 
gospodarstwa. Sprawdzano 
też, jak właściciele radzą sobie 
z  odpadami, zarówno prze-
mysłowymi, jak i naturalnymi. 
Oceniano także estetyczne za-
gospodarowanie poszczegól-
nych zagród – występowanie 
drzew, trawników, kwiatów 
i roślin miododajnych.

Dodatkowe k r yter ium 
oceny stanowiło źródło cie-
pła do ogrzewania budynku 
mieszkalnego (wpływ rodzaju 
ogrzewania na zanieczyszcze-
nie środowiska). Po weryfikacji 
wszystkich zgłoszonych pose-
sji Komisja podjęła decyzje 
o  przyznaniu miejsc w  po-
szczególnych kategoriach:

BUDYNEK WIELORODZINNY 
• Wyróżnienie – Wspólnota 

Mieszkaniowa Widzino 
ul. Kolejowa 2

ZAGRODA NIEROLNICZA
• I miejsce – Bożena Wischetz-

ki, Żelkówko 24
• II miejsce - Józefa Popławska, 

Bolesławice ul. Akacjowa 27/2
• II miejsce – Marek Paruzel, 

Komorczyn 25

• III miejsce – Adam Pytlas, 
Łosino ul. Modrzewiowa 7a
Wyróżnienia

• Helena Wawrzyniak, Kruszy-
na 14

• Joanna Recław, Bolesławice 
ul. Słupska 16

• Genowefa Józefiak, Reblino 
ul. Kolejowa 5D

• Dariusz Szepielewicz, Runo-
wo Sławieńskie 10A

ZAGRODA ROLNICZA
• I miejsce – Jadwiga Bodnar-

czuk, Kruszyna 25
WIEŚ

• I miejsce – Kończewo.
Wręczenie nagród laure-

atom konkursu „Piękna Wieś” 
odbędzie się 31 sierpnia 
w  trakcie Gminnego Święta 
Plonów

I miejsce – zagroda rolnicza

I miejsce – zagroda nierolnicza

Czerwcowe wybory 
sołtysów i Rad Sołeckich

Nabór wniosków na wynajem mieszkań 
budowanych w ramach SIM w Sycewicach
Dnia 13 maja 2024 roku został ogłoszony nabór wniosków o zawarcie umowy 
najmu lokali mieszkalnych w miejscowości Sycewice, tworzonych z udziałem 
Gminy Kobylnica przez Społeczną Inicjatywę Mieszkaniową KZN – Pomorze 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Malborku.

Wójt gminy Kobylnica wy-
dał Zarządzenie nr 140/2024 
z dnia 09.05.2024 r. w sprawie 
ogłoszenia o  naborze wnio-
sków o zawarcie umowy najmu 
lokali mieszkalnych w miejsco-
wości Sycewice, tworzonych 
z  udziałem Gminy Kobylnica 
i mających stanowić własność 
Społecznej Inicjatywy Mieszka-
niowej KZN – Pomorze Spółka 
z ograniczoną odpowiedzialno-
ścią z siedzibą w Malborku i na 
podstawie tego Zarządzenia 

nabór trwa od dnia 13 maja 
2024 roku do dnia 30 czerwca 
2024 roku.

Osoby zainteresowane 
zawarciem umów najmu 
lokali mieszkalnych realizo-
wanych w ramach ww. pro-
jektu mogą składać wnioski 
o najem lokali. 

Osoby ubiegające się o za-
warcie umowy najmu zobo-
wiązane są do złożenia w wer-
sji papierowej wniosku wraz 
z  załącznikami w  Biurze Ob-

sługi Interesanta (budynek „B” 
– parter pokój nr 2) osobiście 
lub listownie na adres: Urząd 
Gminy Kobylnica ul.  Główna 
20, 76-251 Kobylnica.

D r u k i  w n i o s k u  w ra z 
z  załącznikami można po-
brać z  Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy 
Kobylnica pod adresem: 
https://bip.kobylnica.pl w za-
kładce Tablica ogłoszeń lub 
osobiście w  Biurze Obsługi 
Interesanta w Urzędzie Gminy 
Kobylnica (budynek „B” – par-
ter pokój nr 2) oraz w Refera-
cie Gospodarki Komunalnej 
i  Mieszkaniowej (budynek 
„B” – I piętro pokój nr 14 i 15) 
w godzinach pracy Urzędu. 

Wszystkie informacje w za-
kresie powyższego naboru 
można uzyskać w  Referacie 
Gospodark i  Komunalnej 
i Mieszkaniowej (budynek „B” 
– I piętro pokój nr 14 i 15), pod 
nr telefonu 59 858 62 00 wew. 
317 lub 320.

Z uwagi na dochodzące do nas informacje dotyczące osób podszywających 
się pod pracowników Urzędu Gminy odwiedzających Państwa domostwa 

w związku z Programem „Czyste Powietrze”, informuję, że pomocy w uzy-
skaniu dotacji w programie Gmina udziela jedynie stacjonarnie. Żaden 

z pracowników Urzędu nie został oddelegowany do przeprowadzania 
rozmów w miejscu Państwa zamieszkania. Prosimy o zachowanie 

rozwagi i wzmożoną czujność.
Punkt konsultacyjny Programu „Czyste Powietrze” znajdu-

je się w  Urzędzie Gminy, ul. Główna 20, budynek A, pok. 3, 
tel. 59 858 62 58.

OSTRZEŻENIE DLA MIESZKAŃCÓW – PROGRAM „CZYSTE POWIETRZE”
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W ostatni weekend maja odbyły się Dni Kobylnicy, integrujące 
mieszkańców gminy i okolic. W sobotę, 25 maja, przy Gminnym 
Centrum Promocji i  Kultury odbyły się plenerowe obchody. 
Liczne atrakcje, takie jak stoiska rodzinne, animacje dla dzieci, 
dmuchane zjeżdżalnie, przejażdżki konne oraz Bibliobus przy-
ciągnęły wielu odwiedzających. W strefie gastronomicznej ser-
wowano potrawy przygotowane przez lokalne Koła Gospodyń 
Wiejskich. Głównym punktem był Turniej Sołectw, w którym wy-
grało Sołectwo Łosino, przed Kwakowem i Reblinem. Wystąpiły 
lokalne zespoły, a muzyczną gwiazdą wieczoru był zespół Sorry 
Boys. W niedzielę, 26 maja, odbył się natomiast spływ kajakowy 
rzeką Słupią, będący doskonałym zwieńczeniem Dni Kobylnicy. 
Tegoroczne obchody przyciągnęły wielu mieszkańców i gości, 
oferując liczne atrakcje i okazje do wspólnej zabawy.
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Weekendowa biblioteka animacji przemierza gminne drogi
Nie możesz przyjechać do biblioteki? Teraz to nie problem – biblioteka przyjedzie do ciebie! Kobylnicki bibliobus przeciera nowe, tym razem weekendowe szlaki. 
Nasza gminna biblioteka w maju rozpoczęła nowy projekt: „Book Truck – Weekendowa Biblioteka Animacji”. Dzięki temu do września tego roku, w wybrane 
soboty i niedziele każdy będzie mógł nie tylko wypożyczyć czy oddać książki, ale też wziąć udział w różnego rodzaju spotkaniach bądź rodzinnych warsztatach. 

Gminna Biblioteka Publiczna 
w Kobylnicy przyzwyczaiła nas 
już do nowatorskich pomysłów. 
Tym razem przedstawia nam 
projekt, na który nie wpadł nikt 
wcześniej nie tylko w  naszym 
regionie, ale też całej Polsce pół-
nocnej. Bibliotekę na kółkach co 
prawda mieszkańcy Kobylnicy 
dobrze już poznali, jednak od 
maja do września 2024 nadej-
dzie sporo zmian – na lepsze. 
Do tej pory bibliobus odwiedzał 
gminne miejscowości na dwóch 
trasach w niektóre poniedziałki 
i piątki. Tym razem zobaczymy 
go w  nowym wydaniu dzięki 
dofinansowaniu ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego pochodzących 
z Funduszu Promocji Kultury. Na 
teren naszej gminy rusza Book 
Truck. Szesnaście wyjazdów, 
cztery trasy, a do tego atrakcje, 
które jak dotąd bibliobusowi 
nie towarzyszyły. Warsztaty dla 
młodzieży i  dzieci z  nowych 

technologii, dziennikarstwa czy 
zajęcia taneczne to tylko niektó-
re propozycje z weekendowej 
oferty.

Na każdym wyjeździe Book 
Truck będzie odwiedzał miej-
scowości w innej kolejności. 

Trasa pierwsza obejmuje: 
Widzino, Łosino, Kończewo i Ku-
leszewo. Na drugiej bibliobus 
odwiedzi: Lubuń, Żelkówko, Pła-
szewo, Lulemino, a we wrześniu 
również Kwakowo. Trzecia trasa 
to Ścięgnica, Bzowo, Kczewo 
i  Słonowice oraz dodatkowo 
po wakacjach Wrząca. Ostatnia, 
czwarta trasa obejmuje: Zębo-
wo, Reblino, Runowo, a  także 
Dobrzęcino.

Pomysł na Book Trucka został 
opracowany tak, by docierać do 
jak największej liczby mieszkań-
ców. Bibliotekarki z gminnych 
książnic doskonale zdają sobie 
sprawę, że nie każdy może 

swobodnie dotrzeć do nich 
i  skorzystać z  wypożyczalni. 
Mieszkańcy często nie mają 
dogodnych połączeń autobu-
sowych, są zajęci w godzinach 
otwarcia biblioteki lub z różnych 
powodów nie mogą po prostu 
do niej dotrzeć. Dlatego też 
powstały cztery trasy w  miej-
scowościach, gdzie GBP nie ma 
swoich filii, a dojazd lub spacer 
z mniejszych wsi jest prosty. Po-
zwoli to na odwiedzenie niemal 
dwudziestu miejscowości łącz-
nie raz w miesiącu, w sobotę lub 
niedzielę. Mobilna biblioteka 
jest i  tak atrakcją samą w  so-
bie, ale gminna książnica chce 
dodatkowo sprawić, by dzięki 
takim odwiedzinom - dzieci, 
młodzież oraz całe rodziny ak-
tywnie spędziły weekendowe 
popołudnie. Wychodząc poza 
swoje mury w  ten sposób bi-
blioteka ma nadzieję zachęcić 
szczególnie młodych czytelni-
ków do udziału w spotkaniach. 

Im wcześniej zacznie się uczest-
niczyć w kulturze, tym szanse są 
większe, że w tejże kulturze się 
zostanie i będzie się ją z razem 
z  innymi osobami rozwijać. 
Wiadomo – czym za młodu 
skorupka nasiąknie… Warto też 
zwrócić uwagę na to, że celem 
książnicy jest uzupełnienie dzia-
łań prowadzonych w świetlicach 
wiejskich. Biblioteka czynnie 
współpracuje i łączy swoją ofer-
tę z Gminnym Centrum Kultury 
i Promocji w Kobylnicy, uatrak-
cyjnia festyny albo organizuje 
wydarzenia w miejscowościach, 
w których nie są zlokalizowane 
placówki stacjonarne – tak, 
by mieszkańcy jak najszerzej 
skorzystali z  weekendowych 
atrakcji. Rozkład Book Trucka 
i  wydarzeń towarzyszących 
jego przyjazdom znajduje się 
na plakatach, które można zna-
leźć w całej Gminie Kobylnica, 
w  bibliobusie oraz na stronie 
internetowej bibliotekakobyl-
nica.pl/book-truck-weekendo-
wa-biblioteka-animacji. Więcej 
informacji pod nr tel. 570 452 
627.

Postoje zostały zorganizo-
wane w  taki sposób, by jak 
największa liczba miejscowości 
otrzymała różnorodną ofertę 
wydarzeń towarzyszących. 
W przypadku, gdy bibliobus za-
trzymuje się w danym miejscu 
na około 15-30 minut oznacza, 
że w  tym czasie można sko-
rzystać wyłącznie z  mobilnej 
wypożyczalni. Postoje 2-3 
godzinne oznaczają zaś, że na 
mieszkańców czekają jeszcze 
warsztaty lub spotkania. W maju 
było to rodzinne tańczenie zum-

by i baśniowa podróż do świata 
teatrzyku kamishibai.

Czerwiec na bibliotecznych 
wyjazdach stanie pod zna-
kiem ruchu - czy to szarych 
komórek, czy i całego ciała. 

Warsztaty muzyczne dla 
całych rodzin „Rymy i  rytmy” 
poprowadzi dla mieszkańców 
Łosina i  Lubunia Wioletta Mi-
chalska. Spotkanie łączy ze sobą 
muzykę i literaturę. Uczestnicy 
wykorzystają przedmioty co-
dziennego użytku, które na 
moment staną się instrumen-
tami muzycznymi. Do Łosina, 
pod wiatę wiejską zapraszamy 
w sobotę 8 czerwca o 16.30, a do 
Lubunia na plac zabaw dzień 
później 9 czerwca o godz. 15.00. 
Dla młodszych osób biblioteka 
poleca detektywistyczne spo-
tkanie z dziennikarstwem w tle. 
Krzysztof Koziołek wprowadzi 
dzieci w tajniki mediów i rozwią-
że z nimi biblioteczną zagadkę 
na zajęciach „Detektyw na tropie 
informacji”. W sobotę 22 czerwca 
warto się w tym celu wybrać do 
Kczewa o 16.30, a w niedzielę 23 
czerwca do Reblina o 12.30.

W  wyczekiwany wakacyjny 
już miesiąc lipiec – młodzież 
sprawdzi nowe technologie 
w  Kończewie, Słonowicach, 
Runowie Sławieńskim i Lulemi-
nie wraz z  klubem Coolturka. 
Warsztaty będą miały dwie od-
słony: „Gutenberg w trampkach” 
– druk 3D w Kończewie 6 lipca 
(sobota) o godz. 17.30, w Lule-
minie 7 lipca (niedziela) o 15.30. 
Drugą propozycją są „Robotriki” 
– robotyka w Słonowicach w so-

botę 20 lipca o 16.30, a w Runo-
wie w niedzielę 21 lipca o 16.30.

Przez sierpień Book Truck 
odpoczywa i  wraca na trasę 
we wrześniu. Przemysław Kaca, 
działacz społeczny, szczególnie 
w dziedzinie hip-hopu i profi-
laktyki psychicznej młodzieży 
poprowadzi spotkania w Kule-
szewie 7 września o 16.00 i o tej 
samej godzinie dzień później 8 
września w Kwakowie. Działania 
pod hasłem „Hip hop Druga 
Szansa” poruszają problemy 
m.in. hejtu w  sieci, patostre-
amingu, codziennych trudno-
ści i sposobów, w jaki młodzież 
może sobie z nimi radzić - a to 
wszystko w oparciu o twórczość 
polskich raperów. Ostatnie dwa 
wydarzenia to spotkania au-
torskie z Pauliną Jurgą, pisarką 
książek dla młodych dorosłych. 
Porozmawiać z autorką będzie 
można w dwóch nietypowych 
dla Book Trucka miejscowo-
ściach: 21 września o 16.00 we 
Wrzącej, a 22 września o 12.00 
w Sycewicach.

Po ostatniej trasie Book 
Truck z powrotem zamieni się 
w  Bibliobus i  wróci na swoje 
stałe trasy. Czy będzie go można 
spotkać także w weekend? Kto 
wie, biblioteka lubi wychodzić 
naprzeciw potrzebom swoich 
czytelników i może będzie reali-
zować kolejny projekt - za każdy 
z nich trzymamy kciuki. 

Projekt dofinansowano 
ze środków Ministra Kultury 
i  Dziedzictwa Narodowego 
pochodzących z Funduszu Pro-
mocji Kultury – państwowego 
funduszu celowego oraz z bu-
dżetu Gminy Kobylnica. 

W Tygodniu Bibliotek biblioteka w pełni sił
Tydzień Bibliotek rozpoczął się Dniem Bibliotekarza, który wspólnie świętowaliśmy. Był to jednak do-
piero wstęp do wesołych spotkań, które trwały cały tydzień w GBP w Kobylnicy i wszystkich jej filiach.

W Kobylnicy odbyło się nietypowe 
spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki, 
które poprowadził Mateusz Marecki. 
Uczestniczyło w nim wiele chętnych 
osób i nie były to tylko stałe członkinie 
DKK. Spotkanie dotyczyło książki J. 
Kuciel-Frydryszak pt. „Chłopki”, która 
w  ostatnim czasie wzbudza wiele 
emocji. W  tym przypadku również 
wywołała pełną zaangażowania dys-
kusję. Tematyka kobiecych i męskich 
ról w świecie, życia naszych przodków 
i zmian zachodzących we wsiach okaza-
ła się dla wszystkich niezwykle ciekawa.

Wyjątkowe było także spotkanie 
z poetką Adelą Kuik-Kalinowską, które 
prowadził jej mąż – Daniel Kalinowski. 
Omówione zostały 3 tomiki jej poezji, 
która porusza tematy takie jak kobie-
cość, rodzina czy dzieciństwo autorki. 
Uczestnicy mogli poznać wiele cieka-
wostek na temat kultury i zwyczajów 
Kaszubów. Czas minął w przyjemnym 
klimacie dawnych opowieści i legend.

Dla dzieci również nie zabrakło atrak-
cji. W Kobylnicy odbyło się spotkanie 
DKK dla najmłodszych, na którym 
uczestnicy wysłuchali opowiadania 
N. Berkane i  A. Nesme pt. „Marysia 
i urodziny mamusi”. Była to okazja, by 
dowiedzieć się ciekawych rzeczy na te-
mat drzewa genealogicznego i rodziny. 
Na koniec wszyscy wykonali laurki na 
nadchodzący Dzień Mamy.

Bibliotekarka ze Wrzącej odwiedziła 
drugoklasistów w Szkole Podstawowej 
w Słonowicach. Tematyka zajęć związa-
na była z pojęciem „czasu”. Omówione 
zostały fragmenty książki B. Walpole pt. 
„Ciekawe dlaczego wschodzi słońce 
i inne pytania na temat czasu i pór roku”. 
Odczytywane ciekawostki wywołały 
wiele zaskoczeń i nowych pytań. Dzieci 
brały też udział w zabawach, a spotka-
nie zakończyło się pracą plastyczną 
– motylem.

W Kwakowie odbyły się dwa spotka-
nia związane z literaturą, bohaterami 

literackimi i  zabawą słowem. Jedną 
z zabaw było losowanie pytań, na które 
dzieci po kolei odpowiadały, a następ-
nie dyskutowały na temat ulubionych 
i mniej ulubionych książek, lektur i po-
staci. Nie zabrakło tradycyjnych koloro-
wanek, krzyżówek, a nawet literackich 
kalamburów. Uczestnicy poznali do-
kładniej księgozbiór i wybrali z niego 
najciekawiej wyglądające pozycje. 
Największą atrakcją było wspólne two-
rzenie małej „biblioteczki” – plakatu, na 
który nakleiliśmy rysowane przez dzieci 
miniaturki ich ulubionych książek. Pla-
kat został powieszony w bibliotece, by 
zachęcać do czytania, a także do doda-
wania kolejnych propozycji.

W filii w Sycewicach odbyło się cie-
kawe wiosenno-literackie spotkanie. 
Zajęcia dotyczyły książki A. Fowler pt. 
„Sadź, uprawiaj i baw się dobrze”. Dzieci 
poznały najważniejsze zasady uprawy 
roślin, a  także kilka ciekawostek ze 
świata przyrody. Następnie każdy 

dostał swoją doniczkę i trochę ziemi, 
by zdobyte informacje wykorzystać 
w praktyce. Uczestnicy zasadzili własne 
kwiatki, szczypiorek i rzodkiewkę, a za 
jakiś czas podzielą się informacjami, czy 
wszystkie roślinki mają się dobrze.

Dzieci uczą się najwięcej, gdy naukę 
łączy się z zabawą, a w tym przypadku 

również – z wątkami literackimi. Doro-
śli najchętniej angażują się w rozmo-
wę, gdy dotyczy ona ciekawej lektury. 
Biblioteka o  tym pamięta i  zawsze 
stara się dbać o  różnorodność, by 
zachęcić do spotkań jak najwięcej 
uczestników. 
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Bajka
matematyczna

OkiemWÓJTA

Patrząc na rozwój ludzkości 
z perspektywy czasu, a przecież na 
historię inaczej patrzyć się nie da, 
można by sądzić, że każde następne 
pokolenie musi być mądrzejsze od 
poprzedniego, inaczej musielibyśmy 
nadal na drzewach siedzieć i skórki 
z bananów ogryzać. Niektórzy na-
ukowcy wręcz dowodzą, że iloraz 
inteligencji w ciągu stu ostatnich lat 
wzrósł średnio na świecie o około 30 
punktów. Dobrze przynajmniej, że 
w Polsce nikt takich badań nie robi, 
bo patrząc na naszych przedstawi-
cieli narodu pałętających się w kulu-
arach sejmowych moglibyśmy dojść 
do bardzo zaskakujących i przykrych 
dla naszej społeczności wniosków. 
Palm kokosowych wokół sejmu sa-
dzić pewnie nie będziemy, bo pro-
gramowe i podręcznikowe zmiany 
w naszej oświacie zapowiadają się 
wielkie. Do jakiego otępienia narodu 

doszło w ostatnich latach w wolnej 
przecież już Polsce, pokazuje poziom 
pytań kierowanych do uczestników 
wszędobylskich teleturniejów i kon-
kursów wszelakich. W sympatycznie 
prowadzonym przez red. Tadeusza 
Sznuka teleturnieju „Jeden z dziesię-
ciu”, znalazły się i takie kwestie: „Czy 
sekundy w zegarku odmierza sekun-
dant?” „Szalik Kosztuje 12 złotych 
a  rękawiczki są dwa razy droższe. 
Ile kosztują rękawiczki?” „Ile palców 
ma człowiek?” Jeden „omnibus” nie 
potrafił nawet dokończyć przysło-
wia lepszy wróbel w  garści niż...? 
Niektórzy z  nas pamiętają jeszcze 
prowadzony z  wielką klasą przez 
Panią Stanisławę Ryster teleturniej 
„Wielka gra”. Tam uczestnicy mający 
wiedzę ponad encyklopedyczną 
mogli wygrać nawet 40 tysięcy PLN. 
Dzisiaj w kierowanej do pospólstwa 
„Familiadzie”, przy sprzyjającym 

szczęściu można wygrać blisko 100 
tysięcy złotych. Tu właśnie kłania 
się edukacja, której główną funkcją 
powinno być przygotowanie do 
życia w  ciągle zmieniającym się 
świecie, kształtować powinna oso-
bowość, rozwijać zainteresowania 
oraz umiejętności radzenia sobie 
w  trudnych sytuacjach, pomagać 
w  odnalezieniu sensu życia. Tym-
czasem wszelkie „reformatorstwo” 
oświatowe w  nowej poradzieckiej 
już Polsce, skupia się na prze-
wracaniu systemu oświatowego, 
likwidacji nauczania zawodowego, 
powoływaniu i  likwidowaniu gim-
nazjów, manipulowaniu podstawą 
programową zgodnie z politycznym 
zapotrzebowaniem aktualnie będą-
cych przy władzy partii. Wiadomo 
wszak, że im gorzej wykształcone 
jest społeczeństwo, tym łatwiej je 
zindoktrynować do własnych celów 

politycznych i  łatwiej takim społe-
czeństwem zarządzać. Jak mawiał 
szemrany PiS-owski propagandysta 
J. Kurski „Ciemny lud wszystko kupi”. 
Jakże odmienne zdanie miał jednak 
PiS-owski spin doktor Kurski od 
Hitlera, który o  Polakach napisać 
kiedyś raczył: „Polacy są najbardziej 
inteligentnym narodem ze wszyst-
kich, z którymi spotkali się Niemcy 
podczas tej wojny w  Europie… 
Polacy według mojej opinii, oraz na 
podstawie obserwacji i meldunków 
z  Generalnej Guberni, są jedynym 
narodem w  Europie, który łączy 
w sobie wysoką inteligencję z nie-
słychanym sprytem. Jest to najzdol-
niejszy naród w Europie, ponieważ 
żyjąc ciągle w niesłychanie trudnych 
warunkach politycznych, wyrobił 
w  sobie wielki rozsądek życiowy, 
nigdzie niespotykany”. Przypomnieć 
jednak trzeba też słowa Hitlera, który 

przed tą właśnie wojną o Słowianach 
pisał, że wystarczy ich uczyć liczyć 
do stu i podpisać się, bo stworzeni 
są do roli służących. W  buńczucz-
nych i patetycznych wystąpieniach 
naszych polityków wciąż słychać ja-
kim to dumnym narodem jesteśmy. 
A z czego ta polska duma ma płynąć? 
Z przegranych wojen i powstań czy 
raczej z tego, że jak pisał Słowacki 
o  Polsce „pawiem narodów byłaś 
i papugą”. Próbujmy więc być dumni 
z wiedzy i wykształcenia Polaków bo 
tylko indywidualny rozwój jednostki 
może radykalnie wpłynąć na rozwój 
całego społeczeństwa, a co za tym 
idzie jego kulturę i gospodarkę. Je-
den z profesorów uniwersyteckich 
zwykł mawiać na koniec swojego 
wykładu do swoich studentów. 
„Uczcie się dzieci, uczcie pilnie, bo 
w sejmie dla wszystkich miejsca nie 
starczy”.

Dziś u schyłku pogodnego i sło-
necznego maja zwracam się do 
Państwa w  nieco odmiennej niż 
zwykle sprawie. Jest to swoiste pod-
sumowanie naszej codziennej pracy 
w krzewieniu szeroko pojmowanej 
kultury jako zjawiska społecznego 
i  jednego z podstawowych funda-
mentów tożsamości narodowej. 
Naród bowiem, proszę Państwa, 
jak powiadają encyklopedyści, to 
wspólnota ludzi utworzona w proce-
sie dziejowym na podstawie języka, 
religii, terytorium, życia społecznego 
i gospodarczego przejawiająca się 
w  kulturze i  świadomości swych 
członków. Wychodząc z założenia, że 
nie samym chlebem żyje człowiek, 
a mam tu na myśli zarówno proces 
jego tworzenia jak i  konsumpcji, 
staramy się wraz z  zespołem mo-
ich współpracowników dostarczać 
Państwu wciąż nowych wrażeń ar-
tystycznych i godziwej rozrywki. Maj 
corocznie jest czasem obfitującym 
w  doniosłe rocznice i  wydarzenia 
zarówno o charakterze ogólnopań-
stwowym a także naszym swojskim, 
lokalnym. Poczynając od 1 maja - 
Święta Pracy i obchodzonego w tym 
roku 20-lecia wejścia Polski do Unii 
Europejskiej - poprzez święto naszej 
biało-czerwonej Flagi Narodowej aż 

po święto Konstytucji 3 Maja. To 
była długa majówka. Spędzaliśmy ją 
różnie. Wielu z nas wyjechało na kró-
ciutkie rodzinne urlopy, wielu grillo-
wało na swoich posesjach z rodziną 
lub sąsiadami, ale wielu też uczest-
niczyło w  zorganizowanych przez 
gminę formach kulturalnej rozrywki. 
W poszczególnych sołectwach odby-
ły się też Dni Europejskie. Uroczyste 
obchody Dnia Strażaka zakończyły 
zawody sportowo-pożarnicze oraz 
wręczenie odznaczeń najlepszym 
druhom pożarnikom. Jak to zwykle 
bywa zawody zakończyły się suk-
cesem wszystkich drużyn pożarni-
czych, bo stawką było zwiększenie 
poziomu bezpieczeństwa naszych 
mieszkańców. Jak co roku w maju, 
odbyło się też wiele cyklicznych im-
prez i zawodów sportowych, w tym 
największe nasze sportowe święto - 
Bieg Olimpijski w Kwakowie. Na star-
cie tradycyjnie stanęło do rywalizacji 
sportowej kilkuset zawodników, 
którzy już po raz 21. rywalizowali 
w  sześciokilometrowym biegu. Po 
raz kolejny jesteśmy w trakcie bar-
dzo interesującej imprezy sportowej 
pod nazwą Razem Kręcimy Kółka dla 
Kobylnicy. W  maju odbyły się też 
kolejne eliminacje do Powiatowego 
Konkursu Recytatorskiego Poezji 
Polskiej. Teraz z optymizmem czeka-
my na sukcesy naszych recytatorów 

na wyższych szczeblach konkursu. 
Program kulturalny majowych im-
prez wzbogacił również stand up 
w  wykonaniu Darka Gatnieja pt. 
„Świat zwariował”. Watro to wszystko 
było zobaczyć i przeżyć! Warto też 
było uczestniczyć w szeregu imprez 
organizowanych w ramach obcho-
dzonych cyklicznie Dni Kobylnicy. 
To nasze lokalne święto, które obfi-
towało w szereg imprez kulturalnych 
i sportowo-rekreacyjnych. W wielu 
sołectwach odbyły się różnorakie 
turnieje sportowe i  inne zmagania 
w ciekawych konkurencjach, takich 
jak wyścig kulołapów, rzut ziemnia-
kiem do fartucha, drużynowe wbija-
nie gwoździ i inne niemniej ciekawe 
atrakcje. Bardzo dobrze były przyj-
mowane przez publiczność występy 
lokalnych zespołów a  na scenach 
popisywały się Ale Babki, Raj Power 
i Zespół Kobylnica. Gastronomiczną 
kulturę prezentowały Koła Gospodyń 
Wiejskich z Widzina, Łosina, Bolesła-
wic i Sycewic. Nasi milusińscy dobrze 
bawili się w strefie dla dzieci z warsz-
tatami kreatywnymi i animatorami. 
Imprezom kulturalnym i  przedniej 
rozrywce towarzyszyła akcja profi-
laktyczna w  ramach Białej Soboty 
czyli bezpłatne badania i profilakty-
ka kardiologiczna, a także bezpłatne 
przejażdżki konne i biblioteka pod 
chmurą. Wieczorem publiczność 

bawił znany warszawski zespół roc-
kowy SORRY BOYS. W Szkole Podsta-
wowej w Kobylnicy zorganizowano 
w tym dniu bardzo sympatyczny fe-
styn rodzinny. W niedzielę odbył się 
rodzinny spływ kajakowy rzeką Słu-
pią z metą na przystani w Lubuniu, 
gdzie na uczestników czekało wiele 
ciekawych atrakcyjnych imprez 
rodzinnych organizowanych przez 
nasze stowarzyszenie sołtysów.

Szanowni Państwo 
To wszystko to wydarzenia, które 

wspólnie z moim zespołem współ-
pracowników przygotowaliśmy 
aby uatrakcyjnić czas wolny oraz 
aktywny wypoczynek dla naszych 
mieszkańców i odwiedzających nas 
w maju tego roku gości. To zespół 
profesjonalnych organizatorów kul-
turalnego wypoczynku i  masowej 
rozrywki, który dokłada wszelkich 
starań abyście Państwo mogli jak 
najlepiej z  pożytkiem dla zdrowia 
i  ducha spędzać swój wolny czas. 
Nas, organizatorów zbiorowego wy-
poczynku, najbardziej cieszy akcep-
tacja naszych starań objawiająca się 
w wysokiej frekwencji uczestników 
tych spotkań.

Szanowni Państwo
Przed nami kolejne wydarzenia 

kulturalne i  sportowe. Zarówno 

czerwiec jak i cały okres wakacyjny 
będą obfitować w wiele ciekawych 
wydarzeń sportowo-rekreacyjnych. 
W  szkołach podstawowych w  Sło-
nowicach i  Sycewicach odbędą 
się w tym czasie festyny sportowo 
rekreacyjne a  w  Kończewie regio-
nalny Festiwal Kultury Kaszubskiej. 
W  Kobylnicy 8 czerwca odbędzie 
się także Puchar Polski Cheerleaders 
a  15 czerwca Wakacjada Taneczna 
z Grand Prix Polski w tańcach laty-
noamerykańskich i  tradycyjnych. 
15 czerwca w Kwakowie odbędzie 
się podsumowanie Powiatowej 
Olimpiady Sportowej. Każdy waka-
cyjny weekend to wiele ciekawych 
atrakcji sportowych i  kulturalnych 
w naszych sołectwach. We wrześniu 
uroczyście dziękować będziemy 
rolnikom za ich codzienny trud pod-
czas tradycyjnego Święta Plonów. 
Prosimy Państwa o  powszechny 
udział w organizowanych przez nas 
imprezach, bo Wasza obecność jest 
dla nas najwyższą nagrodą a  jed-
nocześnie dowodem na społeczne 
zapotrzebowanie tej najważniejszej 
strawy, jaką jest kultura, jeden z naj-
ważniejszych elementów budowy 
podwalin społecznych. Zapraszam 
na naszą stronę www.kobylnica.pl. 
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G C K i P  w  Ko b y l n i c y  z a p r a s z a  n a  w s p ó l n e 
o b c h o d y  3 5- l e c i a  wo l ny c h  w y b o rów
Wystawa upamiętniająca wydarzenia czerwca 1989 roku, konkurs plastyczny dla uczniów, koncert patriotyczny i wyjazdy edukacyjne 
do Europejskiego Centrum Solidarności w Gdańsku – Gminne Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy włącza się w rocznicowe obchody 
35-lecia pierwszych wolnych wyborów do Senatu RP i kontraktowego sejmu. Wszystko dzięki dofinansowaniu, jakie GCKiP otrzymało 
ze środków Muzeum Historii Polski w Warszawie w ramach programu „Patriotyzm Jutra” w wysokości 28 tys. zł.

W 2024 roku mija 35 lat od pierw-
szych demokratycznych wyborów 
do Senatu RP i Sejmu Kontraktowe-
go, które przyczyniły się do upadku 
reżimu komunistycznego. Częścio-
wo wolne wybory z  4 czerwca 
1989 r. to symboliczny moment 
rozpoczęcia przemian, które do-
prowadziły do upadku systemów 
komunistycznych. Z  tej okazji 
w całym kraju zaplanowane zostały 
specjalne uroczystości i wydarzenia 
kulturalne. Także i Gminne Centrum 
Kultury i  Promocji w  Kobylnicy 
włącza się w działania na rzecz upa-
miętnienia wydarzeń czerwcowych 
sprzed 35 lat. Wychodząc naprzeciw 
oczekiwaniom społecznej lokalności 
i w zgodzie z kultywowaniem ducha 
patriotyzmu, w  gminie Kobylnica 
zostaną zorganizowane wydarzenia 
upamiętniające wybory, przybliżając 
odbiorcom ich znaczenie dla Polski 
oraz rolę, jaką odegrały w budowie 
silnego i niezależnego państwa.

Planowane przez Gminne Cen-
trum Kultury i Promocji w Kobylnicy 
wydarzenia odbędą się dzięki dofi-
nasowaniu w  kwocie 28 tysięcy zł. 
pochodzących ze środków Muzeum 
Historii Polski w Warszawie, które w ra-
mach XVI edycji programu „Patriotyzm 
jutra” wyszło z  inicjatywą wsparcia 
finansowego dla projektów związa-
nych z upamiętnieniem czerwcowych 
wyborów. Warunkiem otrzymania ta-
kiego wsparcia było przede wszystkim 
zaproponowanie interesującego pro-
jektu i cyklu działań, wpisujących się 
w charakter artystyczno-edukacyjny 
i mający na celu kultywowanie pamię-
ci o ważnych w dziejach Polski wyda-
rzeniach. Projekt „Wolność Kocham 
i Rozumiem” zaproponowany przez 
Gminne Centrum Kultury i Promocji 
bez wątpienia jest takim właśnie pro-
jektem, który zyskał uznanie w oczach 
Zespołu Muzeum Historii Polski.

W ramach projektu „Wolność Ko-
cham i Rozumiem” zostaną zorgani-
zowane cztery główne wydarzenia, 
których tematem przewodnim jest 
jubileusz jednego z ważniejszych 
wydarzeń w historii Polski.

Pierwszym z  nich jest konkurs 
plastyczny pod nazwą „Wolność 
Kocham i Rozumiem”. To unikatowa 
inicjatywa, która zachęca młodzież 
w wieku 14-18 lat do wyrażenia swo-
jego spojrzenia na historię Polski 
poprzez sztukę plastyczną. Konkurs 
jest nie tylko okazją do kreatywnego 
wyrażenia swoich uczuć i  myśli na 
temat przeszłości, ale także okazją 
do doskonalenia umiejętności pla-
stycznych oraz odkrywania ukrytych 
talentów.

Celem konkursu jest zainspirowa-
nie młodych ludzi do refleksji nad 
dziedzictwem historycznym Polski 

poprzez stworzenie indywidualnej 
pracy plastycznej ilustrującej postrze-
ganie wydarzeń czerwca '89 roku – 
jednego z  kluczowych momentów 
w  historii kraju. Poprzez udział 
w konkursie, organizatorzy dążą do 
ukazania różnorodności perspektyw 
młodego pokolenia na historię, sku-
tecznego utrwalenia pamięci o boha-
terskich czynach Polaków oraz dosko-
nalenia umiejętności plastycznych 
i  promocji uzdolnionych twórców. 
Udział w konkursie jest bezpłatny, 
a prace można zgłaszać osobiście 
do sekretariatu GCKiP w Kobylnicy 
lub drogą pocztową do 31 maja 
2024 roku. Decyduje data wpływu 
do siedziby Organizatora.

Kolejnym wydarzeniem organi-
zowanym przez Gminne Centrum 
kultury i Promocji w Kobylnicy w ra-
mach projektu „Wolność Kocham 
i Rozumiem” jest wystawa tematyczna, 
poszerzająca wiedzę historyczną na 
temat wydarzeń ’89 roku. Wystawa 
pn. „Koniec PRL – rok 1989” pre-
zentuje historię ostatnich lat PRL, 
począwszy od wybuchu społecznego 
niezadowolenia w 1988 roku, po prze-
bieg i rezultaty wyborów przeprowa-
dzonych w 1989 roku. Na wystawie 
zaprezentowano materiały pocho-
dzące ze zbiorów m.in.: Archiwum 
Historycznego Komisji Krajowej „Soli-
darności”, Archiwum Instytutu Pamięci 
Narodowej, Europejskiego Centrum 
Solidarności i Forum Polskiej Agencji 
Fotografów. Składa się ona z 15 plansz, 
zatytułowanych kolejno: „Niezado-
wolenie społeczne”, „Strajki w  1988 
roku”, „Ustawa Wilczka”, „Zapowiedź 
rozmów z  opozycją”, „Magdalenka”, 
„Obrady okrągłego stołu”, „Kampania 
wyborcza”, „Drużyna Wałęsy”, „Wybory 
kontraktowe. 4 czerwca 1989 – I tura 
wyborów”, „Wybory kontraktowe. 
18 czerwca 1989 – II tura wyborów”, 
„Prezydent”, „Nowy rząd i  premier”, 
„Koniec PRL”, „Rok 1989 w  liczbach”. 
Wystawa pozwoli na uświadomienie 
i przypominanie społeczeństwu o zna-
czeniu posiadania silnego i sprawnego 
państwa, gwarantującego wolność 
i niezależność. Wystawę można było 
oglądać najpierw w Galerii Twórców 
Ludowych w Widzinie w  dniach od 
13 do 23 maja. Aktualnie wystawę 
można obejrzeć we foyer Gmin-
nego Centrum Kultury i  Promocji 
w Kobylnicy przy Wodnej 20/4 do 
11 czerwca 2024 r. w  godzinach 
7.30-20.00.

Kolejnym z  cyklu wydarzeniem 
będzie koncert w  sali teatralnej 
Gminnego Centrum Kultury i Pro-
mocji w  Kobylnicy w  wykonaniu 
rockowego zespołu coverowego, 
działającego już od 1999 roku - 
Latające Talerze. Słowa kultowej 
piosenki zespołu Chłopcy z  Placu 
Broni „wolność kocham i rozumiem” 

stały się inspiracją i tytułem projektu, 
w którym podczas jednego koncertu 
będzie można usłyszeć najważniejsze 
protest-songi takich artystów jak 
Lech Janerka, Grzegorz Ciechowski, 
Perfect, Sztywny Pal Azji, Republika, 
Tilt, T.Love i  wielu innych. Utwory 
traktujące o  wolności, sytuacji 
politycznej, prawach jednostki, 
niepodległości i patriotyzmie stały 
się niezaprzeczalnymi przebojami 
swojego okresu. Do dziś słowa wie-
lu tych utworów są nadal aktualne, 
będąc jednocześnie prawdziwymi 
dowodami zaangażowania artystów 
i kilku pokoleń fanów w walkę o te 
ważne dla każdego człowieka warto-
ści. Koncert odbędzie się 28 czerwca 
2024 roku. Wstęp na koncert jest dar-

mowy, obowiązuje jednak rezerwacja 
miejsc.

Ostatnim zaplanowanym wyda-
rzeniem są dwa wyjazdy eduka-
cyjne dla dzieci i młodzieży oraz 
dorosłych z  gminy Kobylnica do 
Europejskiego Centrum Solidar-
ności w Gdańsku. Uczestnicy będą 
mieć okazję zagłębić się w historię 
Solidarności, demokracji oraz przeło-
mowych zmian, jakie przetoczyły się 
przez Europę Środkową i Wschodnią 
pod koniec lat 80. Archiwalne przed-
mioty, dokumenty, rękopisy, zdjęcia, 
projekcje wideo oraz interaktywne 
instalacje ożywią przeszłość, pozwa-
lając każdemu zanurzyć się w narracji 
minionych wydarzeń. Wyjazdy do 
Gdańska odbędą się 26 i 30 czerwca. 

Liczba miejsc jest ograniczona i de-
cydować będzie kolejność zgłoszeń. 
Więcej informacji dotyczących rekru-
tacji na wyjazdy - już wkrótce. 

Powyższe wydarzenia organizo-
wane w  ramach projektu „Wolność 
Kocham i Rozumiem” to bez wątpie-
nia znaczący krok w  kształtowaniu 
świadomości historycznej i  patrio-
tycznej lokalnej społeczności. Dzięki 
dofinansowaniu ze środków Muzeum 
Historii Polski w  ramach programu 
„Patriotyzm Jutra”, te inicjatywy 
nabierają szczególnego znaczenia, 
ukazując determinację i  zaangażo-
wanie w pielęgnowanie dziedzictwa 
narodowego oraz budowanie silnej 
tożsamości narodowej.
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Reaktywacja Ogrodu 
Społecznego w Bolesławicach
Gminne Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy we współpracy z Sołectwem Bolesławice 
zapraszają wszystkich mieszkańców na wyjątkowe wydarzenie, które ma na celu reakty-
wację Ogrodu Społecznego przy świetlicy wiejskiej w Bolesławicach.

Będzie to wspaniała okazja 
do wspólnego działania na 
rzecz lokalnej społeczności, 
spotkania się z  sąsiadami, 
wspólnego spędzenia czasu 
i nawiązania nowych znajomo-

ści. Inicjatywa ma na celu stwo-
rzenia z ogrodu funkcjonalnego 
miejsca spotkań, które będzie 
służyć mieszkańcom przez 
wiele lat. Głównym założeniem 
jest stworzenie przestrzeni nie 

tylko do odpoczynku i  rekre-
acji, ale również do organizacji 
warsztatów ogrodniczych oraz 
innych wydarzeń integrujących 
mieszkańców. W  programie 
wydarzenia:

• Wspólne sprzątanie: Za-
dbajmy razem o  czystość 
i porządek, usuwając zale-
gające śmieci i niepotrzeb-
ne przedmioty.

• Sadzenie roślin: Wspólnie 
posadzimy kwiaty i krzewy, 
które uczynią bolesławicki 
ogród kolorowym i pełnym 
życia.

• Generalne porządki: Prace 
porządkowe obejmujące 
przycinanie krzewów, kosze-
nie trawy oraz inne niezbęd-
ne czynności pielęgnacyjne.
Organizatorzy serdecznie 

zapraszają wszystkich miesz-
kańców Bolesławic i okolic do 
aktywnego udziału w reakty-
wacji ogrodu. Zabierzcie ze 
sobą dobry humor, rękawice 
robocze i chęć do pracy. 

Do zobaczenia w ogrodzie 
w sobotę, 15 czerwca 2024 
roku, o godzinie 13:00.

Gminne Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy zaprasza na

półkolonie letnie
dla dzieci w wieku 7-11 lat zamieszkujących Gminę Kobylnica

II turnus: 5-9 sierpnia 2024 r.
Cena: 750 zł

Szczegóły i dokumenty na stronie www.kobylnica.pl

Zapisy od
21 maja 2024 r.
w sekretariacie
GCKiP w Kobylnicy
Liczba miejsc
ograniczona!

 Farma Alexa
 KINO
 Tajna Baza Piracka
 Sea Park
 Power JUMP
 Park Rozrywki
   Canpol Wonderland
 i wiele innych

W  sobotę 22 czerwca w  Ogrodzie Społecznym 
w Bolesławicach odbędą się wyjątkowe warsztaty 
kiszenia warzyw. To doskonała okazja, aby poznać 
tajniki tej tradycyjnej metody konserwacji żywności, 
cieszącej się rosnącą popularnością wśród miłośni-
ków zdrowego stylu życia.

Podczas warsztatów uczestnicy dowiedzą się, jak przygoto-
wać różnorodne warzywa do kiszenia, jakie przyprawy i dodatki 
stosować, aby uzyskać najlepszy smak oraz jakie są korzyści 
zdrowotne płynące z regularnego spożywania kiszonek. Zaję-
cia poprowadzi doświadczony instruktor, który krok po kroku 
wprowadzi uczestników w świat kiszenia, dzieląc się swoimi 
sprawdzonymi przepisami i praktycznymi wskazówkami.

Zapraszamy wszystkich chętnych, niezależnie od wieku 
i doświadczenia kulinarnego, do wspólnego odkrywania sztuki 
kiszenia warzyw! Niedziela, 22 czerwca, o godzinie 13:00. 

Udział w warsztatach jest bezpłatny.

Muzyczny Finał Roku w Gminnym 
Centrum Kultury i Promocji
Przed zakończeniem roku szkolnego w Sali Teatralnej Gminnego Centrum Kultury 
i Promocji w Kobylnicy odbędzie się wyjątkowy koncert podsumowujący rok 
szkolny 2023/2024. Na scenie zaprezentują się utalentowani uczestnicy zajęć 
sekcji muzycznych i tanecznej organizowanych przez GCKiP.

Widzowie będą mieli okazję podziwiać różno-
rodne występy, które przygotowali słuchacze zajęć 
wokalnych oraz nauki gry na instrumentach takich 
jak gitara, perkusja, keyboard, klarnet i skrzypce. 
Nie zabraknie również pokazu tańca break dance. 

Koncert jest nie tylko okazją do prezentacji 
nabytych umiejętności, ale także doskonałym 
sposobem na wspólne świętowanie końca roku 

szkolnego. Wstęp na wydarzenie jest wolny, co 
sprawia, że jest to idealna okazja, aby spędzić 
popołudnie w gronie rodziny i przyjaciół, cie-
sząc się muzyką i tanecznym show wykonaniu 
młodych talentów z naszej gminy.

Sala Teatralna Gminnego Centrum Kultury 
i Promocji w Kobylnicy.

Środa, 19 czerwca 2024, godz. 18:00.
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Spotkanie z malarką 
Urszulą Marzenną Jagodzińską 

Podróże ze sztalugą

12 czerwca 2024, godz. 16.00
Gminne Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy

ul. Wodna 20/4 - Wstęp wolny!

12.06 - 12.07.2024

Galeria Foyer GCKiP 
Wstęp wolny

Wystawa malarstwa 
Urszuli Marzenny Jagodzińskiej 

7/06 (piątek) godz. 18:30

Wstęp 50 zł/osoba
(liczba miejsc ograniczona)

Gminne Centrum Kultury 
i Promocji w Kobylnicy
ul. Wodna 20/4

WWW.KOBYLNICA.PL

Koncert mis kryształowych 
i gongu z cyklu DOBROstan

Wykonanie
Małgorzata Domżalska 

Szczegółowe informacje pod nr tel. 59 842 90 61

Dobry dialog: porozmawiajmy 
o Unii Europejskiej
Gminne Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy oraz Fundacja Nowej 
Wspólnoty zapraszają do wzięcia udziału w dialogu na temat Unii Euro-
pejskiej! To doskonała okazja do poznania się, dzielenia się poglądami 
i doświadczeniami oraz szukania wspólnych rozwiązań na ważne dla nas 
wszystkich tematy. 

W dialogu weźmie udział 12 szeregowych obywa-
teli (takich jak Ty) w różnym wieku, o różnorodnych 
doświadczeniach i odmiennych opiniach na temat 
Unii Europejskiej. Poprzez takie spotkania możemy 
lepiej zrozumieć siebie nawzajem, a także miejsce 
Polski w Unii Europejskiej. Rozmową pokieruje dwoje 
prowadzących z Fundacji Nowej Wspólnoty, którzy 
pomogą w jej dobrym przebiegu. 

Czemu warto wziąć udział?
• Spotkasz się z ludźmi ze swojej gminy i porozma-

wiacie na sporne tematy związane z Unią.

• Zobaczysz, jak można się dogadać mimo różnic 
poglądów.

• Wnioski z Waszej rozmowy pomogą innym Pola-
kom dogadywać się w sprawie Unii Europejskiej.
Za udział w dialogu możesz otrzymać rekompensa-

tę w wysokości 150 zł w formie karty podarunkowej. 
Osoby zainteresowane zachęcamy do kontaktu 

telefonicznego 533 300 671 lub 59 842 90 61 oraz 
mailowego centrum@kobylnica.pl. 

Zapraszamy 30 czerwca w  g. 11:00-15:00. 
Gminne Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy, 
Wodna 20/4.

Fundacja Nowej Wspólnoty - organizacja społecz-
na, której celem jest zmniejszanie podziałów w Pol-
sce. Od 4 lat organizuje dialogi, na których osoby 
o różnych poglądach rozmawiają na sporne tematy 
w  atmosferze szacunku, otwartości i  wzajemnej 
ciekawości. Spotkania odbywają się online oraz sta-
cjonarnie. Więcej informacji znajdziesz na stronach: 
www.fnw.org.pl oraz www.polskidialog.pl

Cztery Pory Miłowania w Kobylnicy
Gminne Centrum Kultury i Promocji zaprasza na koncert zespołu Cztery Pory Miłowania. 
To obecnie najszybciej zdobywający popularność zespół na polskiej scenie muzycznej, 
wykonujący muzykę w nurcie poezji śpiewanej i folku. 

Cztery Pory Miłowania to grupa dobrych 
znajomych, muzykujących ze sobą od dzie-
ciństwa. Wokalistą, gitarzystą, konferansje-
rem, autorem muzyki, liderem i założycielem 
zespołu jest utalentowany i charyzmatyczny 
Michał Miotke. Gitarzystą basowym, współza-
łożycielem zespołu i autorem kilku piosenek 
jest Patryk Wendrowski, wirtuoz gitary baso-
wej z wybitną wyobraźnią muzyczną. Całość 
aranżacji muzycznych swoim talentem instru-
mentalnym i wokalnym ubogaca znakomita 
pianistka Malwina Groenwald. Zespół w swojej 
karierze wydał pięć płyt studyjnych, a najnow-
sza z nich nosi tytuł „Zaczynam od nowa”. 

Bilety do nabycia online w serwisie www.ku-
pbilecik.pl i na miejscu w sekretariacie GCKiP.

Gminne Centrum Kultury i Promocji w Ko-
bylnicy. Piątek, 13 września o godz. 19.00.
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Wyniki XXI Biegu Olimpijskiego Kwakowo 2024
Tegoroczna edycja XXI Biegu Olimpijskiego w Kwakowie przyciągnęła ponad 600 biegaczy gotowych zmierzyć się z wyzwaniem po-
konania sześciokilometrowej trasy biegnącej przez malownicze tereny Kwakowa i Komiłowa.

Wydarzenie nie tylko zgro-
madziło miłośników biegania, 
ale również dostarczyło nieza-
pomnianych sportowych emo-
cji, a każdy z biegaczy został 
uhonorowany pamiątkowym 
dyplomem. Losowanie atrak-
cyjnych nagród rzeczowych, 
takich jak rowery górskie 
i sprzęt sportowy, dodatkowo 
podgrzało atmosferę. Nagro-
dy te trafiły do szczęśliwych 
zdobywców niezależnie od 
zajętego miejsca.

Sygnał do startu dał wójt 
Gminy Kobylnica Leszek Kuliń-
ski, który również uczestniczył 
w biegu. 

Symbolicznego zapalenia zni-
cza olimpijskiego przed halą 
sportową w Kwakowie dokonał 
Kazimierz Adach, jeden z naj-
lepszych polskich pięściarzy 
wagi lekkiej i brązowy medali-
sta Olimpijski z Moskwy. 

W wydarzeniu uczestniczyli 
również olimpijscy medaliści: 
Barbara Madejczyk, oszczep-
niczka, Mistrzyni Uniwersjady 
i medalistka wielu mitingów 
lekkoatletycznych oraz Pu-
charu Europy, finalistka Igrzysk 
Olimpijskich w Atenach i Peki-
nie; Romulad Rasiak, siatkarz, 
medalista Mistrzostw Europy 

i  Świata, srebrny medalista 
Igrzysk Paraolimpijskich w Ar-
nhem. Nie zabrakło również 
utytułowanych mistrzów 
z  gminy Kobylnica, Wiktorii 
Palickiej – mistrzyni Polski 
Juniorów w pływaniu stylem 
grzbietowym i  brązową me-
dalistkę Mistrzostw Polski 
w kategorii Open oraz Łukasza 
Dróżdża, Mistrza Świata i Euro-
py w trójboju siłowym. Obecna 
była również przedstawicielka 
Polskiego Komitetu Olimpij-
skiego, Karolina Pietraszek. 

Poniżej prezentujemy listę 
najlepszych zawodników 
w swoich kategoriach:

Open mężczyźni (200 i star-
si)

• I miejsce – Dariusz Guzow-
ski, Cetyń

• II miejsce – Aleksander Jan-
czylik, Kobylnica

• III miejsce – Paweł Zielonka, 
Wrząca

Open kobiety (2004 i star-
sze)

• I  miejsce – Ala Janczylik, 
Kobylnica

• II miejsce – Małgorzata Pio-
trowska, Komorczyn

• III miejsce – Marta Knap, 
Włynkówko

Szkoły podstawowe – 
chłopcy (2009 i młodsi)

• I miejsce – Filip Knapczyk, 
Damnica

• II miejsce – Marcel Kowalew-
ski, Kuleszewo

• III miejsce – Bruno Urbano-
wicz, Słupsk

Szkoły podstawowe – 
dziewczęta (2009 i młodsze)

• I miejsce – Wiktoria Janczy-
lik, Kobylnica

• II miejsce – Karina Szuryha, 
Kobylnica

• III miejsce – Kornelia Pacan, 
Kobylnica

Szkoły ponadpodstawowe 
– chłopcy (2008-2003)

• I  miejsce – Igor Szumicki, 
Słupsk

• II miejsce – Antoni Wawrzy-
niak, Słupsk

• III miejsce – Wojciech Wró-
bel, Słupsk

Szkoły ponadpodstawowe 
– dziewczęta (2008-2003)

• I miejsce – Anastazja Janczy-
lik, Kobylnica

• II miejsce – Aleksandra 
Owczarek, Maszkowo

• III miejsce – Anna Pacewicz, 
Kobylnica

Drużyny OSP rywalizowały w gminnych zawodach sportowo-pożarniczych
W sobotę 18 maja w Kwakowie drużyny z sześciu jednostek Ochotniczych Straży Ppożarnych Gminy Kobylnica i Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze (MDP) rywali-
zowały ze sobą o puchar Wójta Gminy Kobylnica Leszka Kulińskiego - Prezesa Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP. 

Drużyny zmierzyły się w dwóch konkurencjach: 
sztafecie pożarniczej 7x50 metrów z przeszkodami 
oraz ćwiczeniu bojowym. Zwycięzcy w poszcze-
gólnych kategoriach:

Grupa A – Męska drużyna pożarnicza:
1. miejsce - OSP Wrząca
2. miejsce - OSP Lulemino
3. miejsce - OSP Sierakowo
Grupa B – Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza 
- chłopcy:
1. miejsce - OSP Kruszyna
2. miejsce - OSP Sycewice
3. miejsce - OSP Lulemino
Grupa C – Kobieca drużyna pożarnicza:
1. miejsce – OSP Wrząca
2. miejsce – OSP Sycewice
Grupa D – Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza 
- dziewczęta:
1. miejsce – OSP Wrząca
2. miejsce – OSP Lubuń
3. miejsce – OSP Sycewice
Najlepsi w klasyfikacji generalnej – OSP Wrząca

Najlepsze drużyny – OSP Wrząca mężczyźni 
i OSP Wrząca kobiety, a także OSP Lulemino – we-
zmą udział w powiatowym etapie rywalizacji, który 
odbędzie się 16 czerwca w gminie Główczyce.

Organizatorem zawodów był Zarząd Oddziału 
Gminnego ZOSP RP w Kobylnicy oraz Komenda 
Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Słupsku. Za 
przygotowanie zawodów i terenu odpowiedzialne 
były jednostki OSP Wrząca i OSP Lubuń.
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Biblioteka w Kobylnicy pozyskała 
środki na Strefę Kreatywności 
i Kawiarenkę Literacką w Kobylnicy
Kobylnicka książnica podąża za trendami i tworzy w swojej przestrzeni nowoczesne miejsce 
spędzania wolnego czasu. Dzięki dofinansowaniu w VI edycji programu „Wzmocnij swoje 
otoczenie” w wysokości 24 000 zł od Polskich Sieci Elektroenergetycznych, w miejscu czy-
telni powstanie Strefa Kreatywności i Kawiarenka Literacka. Otwarcie zmodernizowanej 
strefy bibliotecznej zaplanowane jest na listopad 2024.

Pracownicy GBP w  Kobyl-
nicy uważnie słuchają swoich 
czytelników i starają się dosto-
sować przestrzeń biblioteczną 
do ich potrzeb. W XXI wieku 
każdy przeciętny użytkownik 
biblioteki ma dostęp do Inter-
netu z telefonu. A więc zamiast 

stanowisk komputerowych, 
z  których rzadko ktoś korzy-
stał powstanie komfortowe 
miejsce zarówno dla dzieci, 
jak i  dorosłych. Czytelnicy 
pragną strefy, gdzie usiądą 
i  przy filiżance kawy posłu-
chają rozmowy z pisarzami czy 

przyjdą na kreatywne warszta-
ty. W ramach grantu biblioteka 
zakupi m.in. stolik i krzesełka 
dla dzieci, a także nowe regały 
biblioteczne, fotele, sofę oraz 
rolety okienne z ekranem do 
prezentacji multimedialnych. 
Projekt dofinansowany jest 

również z  budżetu Gminy 
Kobylnica. 

„Wzmocnij Swoje Otocze-
nie” to program grantowy 
skierowany do mieszkańców 
terenów, na których Polskie 
Sieci Elektroenergetyczne pro-
wadzą inwestycje lub eksplo-
atują istniejącą infrastrukturę. 
Celem programu jest wsparcie 
projektów związanych z  roz-
wojem lokalnej infrastruktury 
społecznej, aktywizacją życia 
społecznego i  kulturalnego 
oraz finansowa pomoc w ich 
wdrożeniu. Jego idea jest zbli-
żona do znanego i sprawdzo-
nego rozwiązania, jakim jest 
budżet partycypacyjny, dzięki 
któremu mieszkańcy mogą ak-
tywnie zmieniać swoją okolicę.

W sześciu edycjach progra-
mu, PSE przyznały już ponad 
1050 grantów o  łącznej war-
tości prawie 22 mln złotych. 
Szczegółowe informacje 
o programie i  jego organiza-
torze dostępne są na stronach 
internetowych https://www.
wzmocnijotoczenie.pl, https://
www.energetycznykompas.pl.

Kolejny sukces młodych judoków
W Kosakowie odbył się KASZEBE JUDO CUP DZIECI KOSAKOWO 2024. Startowało łącznie ok. 350 zawod-
niczek i zawodników z 18 klubów z województwa pomorskiego i warmińsko-mazurskiego. Judocy swoje 
walki toczyli w trzech grupach wiekowych. W każdej Uczniowski Klub Sportowy „Orzeł” Kończewo miał 
swojego reprezentanta. 

W kategorii dzieci ur. w la-
tach 2016-2017:

• Maja Kłobuch (25 kg) - srebr-
ny medal

W kategorii dzieci ur. w la-
tach 2014-2015:

• Maja Wąsowicz (36 kg) - brą-
zowy medal

W kategorii dzieci ur. w la-
tach 2012-2013:

• Dominik Koseńczuk (42 kg) 
- VII miejsce
Najlepiej tym razem wypa-

dła Maja Kłobuch, która zdecy-
dowanie zwyciężyła w trzech 
pojedynkach w drodze do fi-
nału a po zaciętej walce finało-
wej na punkty przegrała i osta-
tecznie zdobyła drugie miejsce 

- srebrny medal. Kolejne medal 
przywiozła z  zawodów Maja 
Wąsowicz, która po ciężkich 
czterech walkach ostatecznie 
była trzecia i zdobyła brązowy 
medal. Tym razem niestety 
bez medalu wrócił Dominik 
Koseńczuk, ale stoczył trzy 
bardzo wyrównane walki. Po 
pierwszej wygranej kolejne 
dwie przegrał i ostatecznie za-
jął siódme miejsce. Na koniec 
turnieju najlepsi zawodnicy 
zostali uhonorowani medala-
mi, dyplomami i statuetkami 
judo.

Do startu zawodników 
przygotowała trenerka Dorota 
Prokopiuk 3 DAN.

Serdecznie zapraszamy wszystkich mieszkańców Gminy 
Kobylnica posiadających psy na bezpłatną rejestrację i iden-
tyfikację zwierząt. Zgłoszenia należy kierować na adres e-ma-
il: sg@kobylnica.pl, telefonicznie pod numerem: 663 930 180, 
lub osobiście w  jednostce Straży Gminnej w  Kobylnicy, 
ul. Główna 20, budynek B Urzędu Gminy, pok. nr 29.

W SKRÓCIE

Otwarte szkolenia wojskowe 
„Trenuj z wojskiem”
Już po raz piąty organizowany jest projekt „Trenuj 
z wojskiem”. Od 11 maja do 13 lipca – co sobotę – 
w dwóch wybranych jednostkach wojskowych na 
terenie całej Polski, odbywają się bezpłatne szko-
lenia wojskowe dla osób ze środowiska cywilnego. 
W poprzednich edycjach w projekcie uczestniczyło 
ponad 23 tys. Polaków, a 98% uczestników wskazu-
je, że szkolenie spełniło ich oczekiwania. 

„Trenuj z  wojskiem 5” to 
sobotnie, otwarte szkolenia 
wojskowe dla wszystkich chęt-
nych w wieku 15-65 lat, którzy 
chcą podnieść swoje poczucie 
bezpieczeństwa i nabyć umie-
jętności obronne. Wojskowi in-
struktorzy pokażą podstawowe 
zachowania podczas alarmu, 
ostrzału lotniczego, artyleryj-
skiego a także innych zagrożeń, 
zaznajomią uczestników z zasa-
dami obsługi broni, przetrwania, 
walki w bliskim kontakcie oraz 
pierwszej pomocy. Organizato-

rzy zapewniają szkolenie, ubez-
pieczenie, wyżywienie, a przede 
wszystkim świetną przygodę 
i nowe doświadczenia. 

W województwie pomor-
skim najbliższe szkolenie 
odbędzie 6 lipca 2024 r. 
w Akademii Marynarki Wo-
jennej w Gdyni. 

Zgłoszenia przyjmowane 
są mailowo i  telefonicznie: 
Kmdr ppor Wojciech LIGÓR, 
tel. CA MON 261 262 941,  
tel. kom. 606 616 210, mail: 
tzw@amw.gdynia.pl.

Wszystkiego najlepszego dla Państwa Ireny i Józefa Gniła 
z Sycewic z okazji jubileuszu Złotych Godów.

Antek Chwazik z gratulacjami 
od Wójta Gminy
Wójt Leszek Kuliński złożył osobiście gratulacje mło-
demu mieszkańcowi gminy Kobylnica za sukcesy od-
niesione w trakcie zawodów MBT Pomerania. Antek 
Chwazik w kwalifikacji generalnej MBT Pomerania 
2023 zajął 12. miejsce w swojej kategorii wiekowej 
na 236 uczestników.

Antek Chwazik rok temu zaczął profesjonalną przygodę 
z kolarstwem MTB, uprawia go na silnie nachylonych stokach 
naturalnych lub specjalnie przygotowywanych trasach. Musi 
pokonać strome podjazdy oraz ostre zjazdy wąskimi ścieżkami, 
często prowadzącymi po korzeniach drzew. Chłopiec jest bardzo 
dumny ze swojego osiągnięcia i ciężkiej pracy, jaką włożył w tre-
ningi. Mimo młodego wieku potrafi już rywalizować z bardziej 
doświadczonymi za-
wodnikami i  dąży do 
ciągłego doskonalenia 
swoich umiejętności. 
Jego pasja do kolar-
stwa MTB tylko rośnie 
i  planuje wziąć udział 
w kolejnych zawodach, 
aby zdobyć jeszcze lep-
sze rezultaty. Rodzina 
wspiera go w jego dzia-
łaniach i jest pewna, że 
ma wielki potencjał, aby 
osiągnąć sukcesy w tej 
dyscyplinie sportu.
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Projekt „Dziecko 
w Sieci” w Sycewicach
Szkoła Podstawowa im. Polskich Noblistów w Sycewi-
cach po raz kolejny dołączyła do projektu edukacyjne-
go „Sieciaki.pl. Jest nas więcej”, organizowanego w 
ramach programu „Dziecko w sieci” i prowadzonego 
przez Fundację Dajemy Dzieciom Siłę. 

Szkoła ponownie zorganizo-
wała, które mają na celu uwraż-
liwienie uczniów i uczennic na 
problem cyberprzemocy w sieci 
oraz zapoznanie ich z możliwy-
mi konsekwencjami tej prze-
mocy. Ważnym punktem jest 
również nauczenie reagowania 
na przemoc, kiedy jest się w roli 
ofiary lub też świadka. Szkoła 
w Sycewicach chce promować 
kulturalną komunikację i kon-
struktywną krytykę.

Udział w projekcie „Sieciaki.
pl. Jest nas więcej” daje solid-
ną bazę do mądrego i  bez-
piecznego poruszania się po 
świecie, w którym dzisiaj nie 
obędziemy się bez techno-
logii. Rozwój i  wzmacnianie 
kompetencji społecznych 
i  emocjonalnych takich jak: 
umiejętność współpracy, ko-
munikacji, rozumienia emocji 
swoich i innych, krytycznego 
myślenia, czy kulturalnej dys-
kusji, pomogą dzieciom przy-

gotować się do pierwszych 
kroków w  świecie pełnym 
ekranów.

Na zajęciach prowadzonych 
przez panią Beatę Holewę 
w ramach realizacji projektu, 
uczniowie wykorzystują gry 
oraz słuchowiska. Słucho-
wiska, które są nowością na 
portalu Sieciaki pl. są dla dzie-
ci nową i  bardzo atrakcyjną 
formą edukacji poruszającą 
wyobraźnię i budzącą emocje. 
Słuchając słuchowisk dzieci 
wykonywały prace plastycz-
ne, które utworzyły galerię na 
korytarzu szkolnym. Tematem 
tych prac były wydarzenia 
dziejące się w słuchowiskach. 
Gry zamieszczone na portalu 
dla jednych były wyzwaniem, 
dla innych były błahostką, ale 
dla wszystkich były źródłem 
wiedzy. Dzięki temu dzieci 
w  atrakcyjny sposób pozna-
wały zasady bezpiecznego 
korzystania z Internetu. 

Sportowe potyczki 
SKRZATÓW w Słonowicach
I znów mali sportowcy z gminy Kobylnica spotkali się 
w Szkole Podstawowej im. Książąt Pomorskich w Sło-
nowicach, by wziąć udział XXIX Gminnej Olimpiadzie 
Skrzatów.

Do rywalizacji przystąpiły 
sześcioosobowe drużyny 
uczniów z  klas I-III ze szkół 
w  Kobylnicy, Kończewie, 
Kwakowie, Słonowicach i Sy-
cewicach. Dzieci wszystkie 
konkurencje wykonywały 
z  zapałem i  nawet nieliczne 
niepowodzenia podczas ko-
złowania, ślizgów, skoków, 
rzutów nie zniechęciły ich do 
udziału w zawodach. 

Wszystkie drużyny przyje-
chały do Słonowic z zamiarem 
zdobycia najwyższych laurów, 
jednak po zakończeniu olim-
piady i zsumowaniu punktów 
okazało się, że laureatem 
I miejsca została drużyna go-
spodarzy z SP w Słonowicach. 
Na drugim miejscu uplasowała 
się drużyna z SP w Kwakowie. 
Na podium, po zaciętej walce 

o  trzecie miejsce wskoczyły 
dzieci z SP Sycewicach.

Zwycięskie drużyny otrzy-
mały z  rąk zaproszonego na 
imprezę Wójta Gminy Ko-
bylnica Leszka Kulińskiego 
pamiątkowe medale i pucha-
ry. Jednak nikt nie wyjechał 
ze Słonowic bez upominku. 
Wszyscy olimpijczycy mogli 
wybrać sobie pamiątkę spo-
śród wielu sportowych gadże-
tów, przygotowanych przez 
organizatorów olimpiady: Pa-
nią Ewelinę Dumkiewicz i Pana 
Marcina Jęchorka. Wszystkim 
drużynom gratulujemy spor-
towych sukcesów i zaprasza-
my do udziału w  rywalizacji 
w  przyszłym roku, podczas 
jubileuszowej, XXX Gminnej 
Olimpiady Skrzatów. Czas już 
rozpocząć treningi! 

XIX Gminny Konkurs Wiedzy 
o unii Europejskiej
W Szkole Podstawowej im. Polskich Olimpijczyków w Kwakowie odbył się XIX Gminny 
Konkurs Wiedzy o Unii Europejskiej. Jak co roku do konkursu przystąpili przedstawiciele 
pięciu szkół znajdujących się w Gminie Kobylnica.

Konkurs miał na celu popula-
ryzację wiedzy o krajach euro-
pejskich i funkcjonowaniu UE. 
Uczestnicy konkursu wykazali 
się ogromną wiedzą na temat 
państw Unii Europejskiej, ich 
zwyczajów, tradycji i kultury. 

Po otwarciu konkursu przez 
Dyrektora Szkoły Podstawowej 
w  Kwakowie, pana Andrzeja 

Wojtaszka, grupa wokalna 
zaśpiewała hymn UE, „Odę do 
radości”.

Podczas konkursu uczest-
nicy rozwiązywali zadania 
dotyczące znajomości stolic 
europejskich, hymnów, dań, 
postaci związanych z  UE, 
kolorowali flagi. W konkursie 

indywidualnym popisali się 
wiedzą ogólną o UE. 

W wydarzeniu uczestniczył 
Wójt Gminy Kobylnica, pan Le-
szek Kuliński, który wraz z Dy-
rektorem Szkoły Podstawowej 
w  Kwakowie, p. Andrzejem 
Wojtaszkiem, wręczył nagrody 
i upominki ufundowane przez 

Gminę Kobylnica za udział 
w konkursie. 

Wyniki konkursu:
• I miejsce - Szkoła Podstawo-

wa w Kończewie 
• II miejsce Szkoła Podstawo-

wa w Kobylnicy 
• III miejsce Szkoła Podstawo-

wa w Kwakowie
• IV miejsce Szkoła Podstawo-

wa w Sycewicach
• V miejsce Szkoła Podstawo-

wa w Słonowicach
Wyniki konkursu indywi-

dualnego, w którym nagro-
dą jest wyjazd do Brukseli:
• Nicolas Młyński SP Kobyl-

nica,
• Marcel Kowalewski SP Koń-

czewo,
• Alan Stocki SP Kwakowo,
• Lilliana Laszkiewicz SP Sy-

cewice,
• Marcel Kowalewski SP Koń-

czewo.
Organizatorki konkursu: 

Magdalena Dawidowska, 
Magdalena Wirkus-Gąsiorek, 
Joanna Gończ, Sylwia Guziń-
ska, Olga Sztorc.

Sukces w konkursie „Świat z bliska”
W kwietniu uczniowie klas starszych ze Szkoły Podstawowej w Kończewie uczestniczyli w Regionalnym Konkur-
sie Fotograficznym „Świat z bliska”, którego organizatorem jest Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Słupsku. 

Konkurs skierowany był 
do uczniów klas VII-VIII szkół 
podstawowych z  powiatu 
słupskiego oraz powiatów 
ościennych. Zadanie konkur-
sowe polegało na przedsta-
wieniu kreatywnej interpre-
tacji rzeczywistości, ukazując 
na fotografiach piękno świata 
w najmniejszych szczegółach. 

Grono pedagogiczne szko-
ły jest niezmiernie dumne 
z ucznia z kl. VIII, który znalazł 

się w  gronie zwycięzców. 
Oryginalna fotografia łąki 
w blasku zachodzącego słoń-
ca, autorstwa Seweryna Grota, 
zdobyła uznanie jury. Seweryn 
otrzymał tytuł laureata, a jego 
praca zajęła I miejsce w kon-
kursie. Zwycięzca otrzymał 
dyplom i  nagrodę w  formie 
bonu podarunkowego. 

Następnie uczestnicy kon-
kursu zapoznali się z  ofertą 
szkoły, a  także wzięli udział 

w  bezpłatnych warsztatach 
fotograficznych. W  pracowni 
Multimedialnej pod okiem 
specjalisty pana Michała Gie-
drojć uczniowie dowiedzieli 
się wiele cennych wskazówek 
przydatnych przy robieniu 
zdjęć, m. in. czym w fotografii 
jest kadr, jak należy dobierać 
kompozycję lub jak istotną 
rolę pełni światło. Młodzież 
miała okazję poznać tajniki 
fotografii studyjnej analogo-

wej i cyfrowej, a także wcielić 
się w rolę fotografa i modela. 
Był to czas spędzony na do-
brej i  kreatywnej zabawie, 
która z pewnością zwiększyła 
motywację uczniów, by dalej 
realizować swoje cele w dzie-
dzinie fotografii.

 Gratulujemy i życzymy dal-
szych sukcesów w przyszłych 
przedsięwzięciach artystycz-
nych!
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Ogólnopolski Turniej Bezpieczeństwa 
w Ruchu Drogowym
Szkoła Podstawowa im. Polskich Noblistów w Sycewicach od wielu lat jest organizatorem etapu gminnego i po-
wiatowego Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. Celem turnieju BRD jest podniesienie 
poziomu wiedzy oraz zwiększenie świadomości wśród młodych uczestników ruchu drogowego na temat istnie-
jących zagrożeń. W trakcie zmagań uczniowie mieli do rozwiązania test wiedzy z przepisów o ruchu drogowym, 
konkurencję jazdy sprawnościowej rowerem, pierwszą pomoc przedmedyczną oraz miasteczko ruchu drogowego. 

Dnia 15 marca br roku od-
były się gminne eliminacje 
do konkursu. Turniej roze-
grano w  dwóch kategoriach 
wiekowych: 10-12 lat oraz klas 
VII-VIII. W gminnych elimina-
cjach do Turnieju uczestniczyły 
drużyny ze szkół Gminy Kobyl-
nica, które uplasowały się na 
następujących miejscach:

Grupa I: I  miejsce SP 
w  Sycewicach, II miejsce SP 
w Słonowicach, III miejsce SP 

w  Kobylnicy, IV miejsce SP 
w Kwakowie.

Grupa II: I  miejsce SP 
w  Sycewicach, II miejsce SP 
w  Kończewie, III miejsce SP 
w  Słonowicach, IV miejsce 
SP w Kobylnicy, V miejsce SP 
w Kwakowie.

Podczas ogłoszenia wyni-
ków obecny był Wójt Gminy 
Kobylnica Leszek Kuliński, któ-
ry pogratulował uczestnikom 
i wręczył nagrody zwycięzcom.

Dnia 24 kwietnia 2024 
roku odbył się powiatowy 
etap Konkursu. W  turnieju 
wzięło udział 11 drużyn re-
prezentujących szkoły podsta-
wowe w dwóch grupach wie-
kowych: grupa I – uczniowie 
szkół podstawowych w wieku 
10-12 lat, grupa II – pozostali 
uczniowie.

Po zawziętej rywalizacji 
szkoły zajęły następujące 
miejsca:

Grupa I: I miejsce SP w Po-
błociu, II miejsce SP w Sycewi-
cach, III miejsce SP w Łupawie, 
IV miejsce SP w  Kępicach, 
V miejsce Zespół Szkolno - 
Przedszkolny w Redzikowie.

Grupa II: I miejsce SP w Po-
błociu, II miejsce Społeczna 
Szkoła Podstawowa w Niepo-
ględziu, III miejsce SP w  Po-
tęgowie, IV miejsce Zespół 
Szkół w  Kępicach, V miejsce 
SP w  Sycewicach, VI miejsce 
SP w Objeździe.

Nagrody, ufundowane przez 
Wojewódzki Ośrodek Ruchu 
Drogowego w  Słupsku oraz 
Dyrektora SP Sycewice panią 
Marzenę Pietruk-Żytkowską, 
wręczały: pani Dorota He-
deszyńska- wizytator Kura-
torium Oświaty w  Gdańsku 
Delegatury w  Słupsku i  pani 
Marzena Knopik- z-ca Dyrekto-
ra Centrum Usług Wspólnych 
w  Kobylnicy. Szkoła kieruje 
podziękowania do funkcjona-
riuszy Policji - mł. asp. Sylwii 
Hubisz i asp.sztab. Krzysztofa 
Szyszki oraz funkcjonariuszy 
Straży Gminnej Kobylnicy - 
insp.Katarzyny Staniszewskiej 
i strażnik Beaty Jaworskiej. 

Konkurs plastyczny „Szanuj 
życie! Bezpieczna praca 
w gospodarstwie rolnym”
Wzorem lat ubiegłych uczniowie szkół podstawowych 
w Gminie Kobylnica wzięli udział w wojewódzkim kon-
kursie plastycznym „Szanuj życie! Bezpieczna praca 
w gospodarstwie rolnym”, którego głównym organi-
zatorem jest Okręgowy Inspektorat Pracy w Gdańsku.

Konkurs jest jednym z dzia-
łań prewencyjnych Okręgo-
wego Inspektoratu Pracy na 
rzecz bezpieczeństwa pracy 
w  rolnictwie. Jego ideą jest 
upowszechnianie wśród 
dzieci i młodzieży profilakty-
ki związanej z  zagrożeniami 
wypadkowymi i zdrowotnymi 
występującymi w  gospodar-
stwach rolnych oraz zapozna-
nie z podstawowymi zasadami 
i przepisami bezpieczeństwa 
i higieny pracy.

Do komisji gminnej wpłynę-
ły 22 prace, spośród których 
do kolejnego etapu konkursu 
wybrano po trzy z dwóch ka-
tegorii wiekowych:

W  kategorii uczniów klas 
IV-VI:
1. miejsce - Lilia Kaczmarczyk
2. miejsce - Wiktor Neuman
3. miejsce - Róża Broda 
W  kategorii uczniów klas 
VII-VIII:
1. miejsce - Patrycja Czereda
2. miejsce - Julia Wołosewicz
3. miejsce - Julia Olech

Dnia 23 kwietnia grupa przedszkolna Smerfy oraz gru-
pa Krasnale ze Szkoły Podstawowej w Kwakowie wzięły 
udział w warsztatach ekologicznych, przygotowanych 
przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Słup-
sku. Dzieci podczas zajęć dowiedziały się, jak wygląda pra-
widłowa segregacja odpadów, zapoznały się z tematem 
recyklingu, a także spróbowały swoich sił w samodziel-
nym segregowaniu odpadów. Zdobyta wiedza pozwoli 
im lepiej zadbać o naszą Planetę!

W połowie maja na Stadionie 650-lecia w Słupsku od-
była się Powiatowa Olimpiada Młodzieży w czwórboju 
lekkoatletycznym. Na starcie stawili się uczniowie szkół 
podstawowych z całego powiatu. Szkołę Podstawową 
im. Książąt Pomorskich w Słonowicach reprezentowała 
czteroosobowa drużyna w  składzie: Szymon Zięba, 
Brajan Abramczyk, Fabian Szwark i Cezary Lasek. Cała 
drużyna spisała się świetnie jednak największy sukces 
osiągnął uczeń klasy siódmej Czarek Lasek. Zdeklasował 
on wszystkich konkurentów zdobywając w klasyfikacji 
indywidualnej 280 punktów i zajmując ostatecznie pierw-
sze miejsce. Na miejscu czwartym uplasował się Fabian 
Szwark. Gratulujemy młodym sportowcom!

W SKRÓCIE

W SKRÓCIE

Konkurs z okazji Dnia Ziemi
Z okazji przypadającego 22 kwietnia Światowego Dnia Ziemi odbył się gminny konkurs plastyczny „Zielona 
Gmina o ekologii przypomina”. Szkołę Podstawową w Kończewie reprezentowało dwunastu uczniów. 

Uczniowie wykonali indy-
widualne prace w formie pla-
katu o tematyce ekologicznej 
dowolną techniką plastyczną. 
Celem konkursu była popula-
ryzacja wiedzy ekologicznej, 
promowanie idei ochrony 
przyrody oraz budowanie 
trwałych nawyków i  zacho-

wań ekologicznego stylu życia 
w domu, szkole i najbliższym 
otoczeniu, a także pobudzanie 
do stałych działań na rzecz 
ochrony lokalnego środowi-
ska. W kategorii klasy 4-8 wy-
różnienie otrzymała uczennica 
szkoły Hanna Tomasiewicz 
z kl. IV. Gratulujemy!
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Edukacyjna wycieczka do Doliny Jadwigi
Kiedy zaczyna się wiosna i pogoda pozwala na aktywny wypoczynek na świeżym powie-
trzu to czas najwyższy, by wybrać się na wycieczkę. W tym roku uczniowie uczęszczający na 
lekcje języka kaszubskiego w Szkole Podstawowej w Słonowicach pojechali do kaszubskiej 
Zagrody edukacyjnej w Dolinie Jadwigi. 

W  swoje gościnne progi 
zaprosiła uczniów gospodyni 
zagrody Pani Gabriela Tesmer. 
Dzieci poznały pracę rolnika, 
a  także procesy związane 
z produkcją żywności. Zoba-
czyły, jak wyglądają zasiane 
zboża, pola ziemniaków i ku-
kurydzy, dowiedziały się jak 
rolnicy dbają o swoje uprawy, 
od momentu zasiania ziaren-
ka aż do zebrania plonów. 
Pani Gabrysia pokazywała, 
jak z  mąki, wody i  drożdży 
przygotować ciasto na pyszne 
pieczywo. Dzieci z radością for-
mowały zgrabne bułeczki, któ-
re następnie trafiły do pieca.

Podróż „agrobusem” była 
kolejną atrakcją dnia. Dzieci 
w  trakcie jazdy po okolicy 
z  zaciekawieniem obserwo-
wały mijane pola, łąki. Podczas 
przystanku w lesie wysłuchały 

legendy o kaszubskich Stole-
mach. Po powrocie do zagrody 
wzięły udział w  warsztatach 
z kaszubszczyzny – śpiewały, 
tańczyły, grały na ludowych 
instrumentach i  bawiły się 
w  rytm kaszubskiej muzyki. 
Pani Gabriela zaprowadziła 
też dzieci do budynków go-
spodarczych, gdzie mogły zo-
baczyć jak wygląda hodowla 
krów, a  odważniejsze mogły 
je nawet pogłaskać. 

Wycieczka była dla dzieci 
nie tylko świetną zabawą, 
ale także wspaniałą lekcją 
o  pracy rolnika i  procesach, 
które sprawiają, że na naszych 
stołach pojawia się świeży 
chleb i inne pyszne produkty. 
Dostarczyła im wiele radości, 
a także wzbogaciła ich wiedzę 
o życiu na wsi.

Dobrze jest rozmawiać o ważnych sprawach, ale jeszcze 
lepiej jest działać na ich rzecz. 24 kwietnia z okazji Dnia 
Ziemni przedszkolaki ze Szkoły Podstawowej w Kwakowie 
jak co roku wsparły okoliczną szkolną przyrodę poprzez 
czynne działanie. Przyszkolna łąka już nie straszy i okazuje 
się, że z roku na rok jest coraz mniej pracy. Świadomość 
ekologiczna wypracowywana od podstaw przez rodziców 
i szkołę daje pozytywne efekty. 

W SKRÓCIE

Święta majowe w Kwakowie
W dniu 30 kwietnia w Szkole Podstawowej w Kwakowie odbyły się uroczyste obchody świat majowych. 
Na szkolnym korytarzu zawisły biało-czerwone flagi, a eleganccy uczniowie przypięli do swoich strojów 
kokardy narodowe. 

Z tej okazji odbył się również 
uroczysty apel, podczas które-
go zaprezentowali się ucznio-
wie należący do Szkolnego 
Koła Teatralnego „Romeo i Ju-
lia”. Przypomnieli oni pocho-
dzenie oraz znaczenie Święta 
Pracy, Dnia Flagi oraz rocznicy 
uchwalenia Konstytucji 3-go 
Maja. Nawiązali również do 
kolejnej rocznicy zakończenia 
II wojny światowej. Na koniec 
grupa sześciolatków zaśpiewa-
ła piosenkę o Konstytucji. Po 
występie głos zabrał Dyrektor 
Szkoły pan Andrzej Wojtaszek, 
który przypomniał o wartości 

majowych świąt oraz zachęcił 
do wywieszania flagi narodo-
wej. Życzył wszystkim również 
udanego wypoczynku.

Tego dnia szkoła wzięła rów-
nież udział w Ogólnopolskiej 
Akcji TańczMy, której organiza-
torem jest Narodowy Instytut 
Muzyki i Tańca w Warszawie. 
29 kwietnia obchodzony jest 
Międzynarodowy Dzień Tańca. 
Jest to inicjatywa, która łączy 
pasjonatów tańca, zarówno 
zawodowców, jak i amatorów 
we wspólnym celebrowaniu 
tego święta. Z tej okazji szkol-
na grupa muzyczno-taneczna 

„Kraina Muzyki – Śpiewaj 
i Tańcz”, przedstawiła spektakl 
taneczny i zaprosiła wszystkich 
do wspólnej Zumby. Była to 

okazja do wspólnej zabawy 
i  integracji. Muzyka i  Taniec 
zdecydowanie łączą pokole-
nia.

Konkurs Recytatorski „Cztery pory roku” 
Panie z Oddziału Przedszkolnego w Kończewie zorganizowały ponownie konkurs recytatorski. W tym roku 
konkurs odbył się 27 kwietnia, a tematem wierszy były „Cztery pory roku”. 

Dzieci od 3 do 6 roku życia 
recytowały poezje napisaną 
przez znanych i mniej znanych 
autorów wierszy dla dzieci. 
Konkurs ma jeden wielki cel: 
propagowanie czytelnictwa 
w ramach „Narodowego Pro-
gramu Rozwoju Czytelnictwa 

2.0”. Ponadto oswaja dzieci 
z  występami scenicznymi, 
pomaga w ćwiczeniu pamię-
ci oraz koncentracji, a  także 
pozwala na zapoznanie się 
z poezją dziecięcą. 

Dzieci spisały się na medal 
i pięknie deklamowały wiersze 

takich poetów jak: Jan Brze-
chwa, Maria Konopnicka, ale 
także Bożena Forma czy Hanna 
Ożogowska. Okazywały wielką 
radość po udanym występie. 
W jury konkursu zasiadły: Pani 
Martyna Łyszyk, bibliotekarka 
z Gminnej Biblioteki w Kwako-

wie oraz Pani Dyrektor Grażyna 
Pioterek, dyrektor Szkoły Pod-
stawowej w Kończewie. 

Konkurs zakończył się roz-
daniem nagród, wszystkie 
dzieci otrzymały dyplomy oraz 
upominki, za swoje wielkie sta-
rania i odwagę. 

Dobry wybór,  
to mądry wybór
Uczniowie klasy 7 i 8 Szkoły Podstawowej im. Polskich 
Noblistów w Sycewicach w ramach zajęć z doradz-
twa zawodowego wyjechali do Centrum Kształcenia 
Praktycznego oraz Zespołu Szkół Agrotechnicznych 
w Słupsku. Celem wyjazdu było zapoznanie uczniów 
z ofertą edukacyjną szkoły ponadpodstawowej na 
rok szkolny 2024/2025.

W czasie wizyty w Centrum 
Kształcenia Praktycznego 
uczniowie zwiedzili nowocze-
sne pracownie, w których od-
bywają się zajęcia praktyczne 
dla młodzieży. Uczniowie byli 
pod wrażeniem wyposażenia 
szkolnych pracowni praktycz-
nych.

Podczas zwiedzania Zespo-
łu Szkół Agrotechnicznych 
uczniowie poznali ofertę szko-
ły w zakresie kształcenia w za-
wodach: technik architektury 
krajobrazu, technik ochrony 

środowiska, technik żywienia 
i  usług gastronomicznych, 
informatyk, programista, geo-
deta, technik urządzeń i syste-
mów energetyki odnawialnej, 
a także kucharz i ogrodnik. 

Wyjazd dla uczniów był 
inspirującym doświadcze-
niem w  świadomym wybo-
rze dalszej drogi kształcenia 
w szkole ponadpodstawowej. 
Inicjatorem wyjazdu była pani 
Małgorzata Aziukiewicz reali-
zująca doradztwo zawodowe 
w klasie VII i VIII.
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BARAN | 21.03-20.04
Prognoza Tarota:/Paź Mieczy/Rycerz Kielichów/II-Ka-
płanka/

Los obdarzy Cię talentem do kierowania innymi, ale 
w interesach musisz uważać ma kontakty z ludźmi. Postaraj 

się sprawdzić, czy osoby, z którymi współpracujesz zasługują na Twoje 
zaufanie. W tym miesiącu będzie pomyślny czas, w którym poczu-
jesz się panem sytuacji i będziesz kontrolować przebieg wydarzeń. 
Nie wpływaj na siłę na innych, skup się na swoich celach. W sferze 
finansowej będzie dobry czas na swobodny przepływ pieniędzy. 
W  domu będzie się dużo działo, nie ustępuj przed trudnościami. 
W odpowiednim momencie znajdą się właściwe rozwiązania. W sferze 
uczuciowej będzie to spokojny harmonijny czas. Poświęć jak najwięcej 
czasu miłości. 
Rada: Zachowuj większy luz, by osiągnąć większe powodzenie. 

BYK | 21.04-21.05

Prognoza Tarota:/Rycerz Buław/9 Buław/6 Denarów/

W tym miesiącu los zagwarantuje Ci siłę przebicia nie-

mal w każdej dziedzinie życia. Jeśli jest coś, co od zawsze 

chciałeś zrobić, a dotychczas z jakichś przyczyn się wahałeś, zrób to 

teraz! Na pewno się uda. Determinacja i upór w dążeniu do osiągnięcia 

celu otworzą przez Tobą nowe możliwości. Miej wiarę i nie zbaczaj z raz 

obranego kursu. W sferze finansowej trzymaj rękę na pulsie, a sprawy 

związane z finansami załatwiaj sam, nie przez pośredników. W domu 

ważne będzie uporządkowanie spraw rodzinnych i stworzenie więk-

szego komfortu rodzinie. W sferze uczuciowej, co się odwlecze to nie 

uciecze, masz możliwość znaleźć swoją bratnią duszę. 

Rada: Pamiętaj, że nie zawsze Ty masz rację. Wysłuchaj tego, co mają 

do powiedzenia inni.

RAK | 22.06-22.07

Prognoza Tarota:/XIX-Słonce/5 Mieczy/7 Mieczy/

W czerwcu pozwól sobie na wyjście z rutyny, na niekon-

wencjonalność, spontaniczność, inność. Kiedy zejdziesz 

z utartych ścieżek, wprowadzisz w swoje życie nową energię. W pracy 

oczekujesz szybkich efektów, masz nadzieję i dobra strategię, jednak 

sprawy toczą się w swoim tempie. Nie stresuj się, musisz uzbroić się 

w cierpliwość, bo zamierzony cel osiągniesz odnosząc sukces. w sferze 

finansowej generalnie wszystko powinno się toczyć utartymi ścież-

kami, wszystkie transakcje przyniosą oczekiwane efekty. W domu 

dobre wiadomości podniosą wszystkich na duchu, ukaże się nowa, 

lepsza perspektywa. W sferze uczuciowej nastąpi pomyślny czas na 

budowanie miłosnych relacji z osoba bliską Twemu sercu.

Rada: Bądź bardziej otwarty na innych ludzi.

PANNA | 24.08-23.09
Prognoza Tarota:/IX-Pustelnik/Biała Karta/Królowa Bu-
ław/
W czerwcu czeka Cię moc intensywnych wrażeń, nie-

spodzianki, nowopoznane towarzystwo, ekscytujące 
przygody. Powinieneś jednak zachować szczególną ostroż-

ność w zawieraniu nowych znajomości. Zadbaj o większą stabilność 
i odpowiedni dystans do sytuacji zewnętrznych. Nie przeżywaj emo-
cjonalnie pojawiających się od czasu do czasu jakichś problemów, 
aby nie wyeksploatować swojego organizmu. W pracy jesteś autory-
tetem, będziesz doskonale radzić sobie z różnymi wyzwaniami. Czas 
Ci sprzyja, więc warto rozwinąć skrzydła. W finansach sytuacja będzie 
stabilna, sprawy toczyć będą się właściwie, możesz pomyśleć o jakichś 
inwestycjach lub innych działaniach perspektywicznych. W domu 
ważne sprawy zaczną zmierzać we właściwym kierunku wzbudzając 
optymizm. W miłości pozbądź się iluzji, gdyż ona przeszkadza w do-
strzeżeniu prawdziwej miłości. Teraz będzie najlepszy czas na miłość, 
bliskość i przyjemność. 
Rada: Myśl pozytywnie.

SKORPION | 24.10-22.11

Prognoza Tarota:/XVIII-Księżyc/5 Buław/10 Buław/

W czerwcu otrzymasz pomyślne nowiny w sprawie, która 

od dawna Cię martwi. Działania jakie poczynisz w poło-

wie miesiąca zakończą się ogromnym sukcesem. Unikaj wchodzenia 

w spółki, aby funkcjonować na luzie nie traktuj zbyt poważnie każdej 

sprawy, gdyż takie postępowanie wywołuje duże napięcie. Naucz się 

uśmiechać, bawić i czerpać przyjemność ze wszystkiego, co robisz, 

a los Cię setnie za to wynagrodzi. W pracy Twoja determinacja, ak-

tywność, umiejętność wyłapania dobrych okazji zaowocują świetnymi 

zyskami. W domu musisz pogodzić kwestie zawodowe z rodzinnymi 

i nic nie może umknąć Twojej uwadze. W uczuciach zdecyduj się, kto 

i co jest dla Ciebie najważniejsze i tego się trzymaj. 

Rada: Uważaj, aby nikogo nie zranić!

KOZIOROŻEC | 22.12-20.01
Prognoza Tarota:/6 Mieczy/6 Kielichów/Królowa Mieczy/
Dobry los czuwa nad Tobą. Niewykluczone, że na sku-
tek korzystnej operacji finansowej zarobisz dodatkowe 

pieniądze. Jeśli planujesz jakieś przedsięwzięcia, budowę 
domu, przeprowadzkę, wycieczkę, zjazd rodzinny itp. bez najmniej-
szych problemów uda Ci się wszystko załatwić. Teraz los postawi Cię 
przed trudnym wyborem, który będzie miał wpływ na Twoje życie. 
Jeżeli dokonasz właściwego wyboru poczujesz radość i niecierpliwość 
w oczekiwaniu na wynik wyboru. Dotrą do Ciebie bardzo ważne infor-
macje dotyczące realizowanego zadania. Nie lekceważ ich, choć mogą 
wydawać się mało realne, one mają ukryty głębszy sens. W finansach 
czas Ci sprzyja. W domu większość spraw toczy się właściwym torem, 
ale coś należy naprawić lub ulepszyć, a to przyniesie konkretne korzy-
ści. W sferze uczuciowej masz dobre wyczucie sytuacji, staraj się Twoim 
zachowaniem nieść miłość i pokój w Waszym związku. 
Rada: Korzystaj z przebłysków intuicji w codziennym życiu.

RYBY | 19.02-20.03
Prognoza Tarota:/8 Kielichów/2 Buław/Król Denarów/
Teraz będziesz miał doskonały czas na realizację swoich 
marzeń. Nie bój się i podejmij działania w tym kierunku. 

Wtedy zobaczysz, że los zaczyna Cię prowadzić, we wła-
ściwy sposób odpowiada na Twoje prośby i wiedzie do ich realizacji. 
Dobry moment na wprowadzenie zmian zarówno w mentalności, 
jak i podejściu do finansów, aby mógł nastąpić swobodny przypływ 
pieniędzy. Nauczy Cię to to, co robić, aby żyć w dostatku materialnym. 
W pracy wszystko sprzyja zaangażowaniu się w świadome kreowanie 
swojej kariery. Ta mobilizacja wyjdzie Ci tylko na dobre. Może okazać 
się, że właśnie dzięki temu będziesz mógł rozwinąć skrzydła. W domu 
przebuduj różne rzeczy, aby dawały całej rodzinie większy komfort 
i poczucie bezpieczeństwa. W sferze uczuciowej stabilna sytuacja. 
Wzajemnie zaufanie i zrozumienie oraz ciepłe relacje. Możesz być 
pewien miłości i całkowitej akceptacji przez bliską osobę.
Rada: Rób to, co lubisz, a uzyskasz to, co chcesz.

BLIŹNIĘTA | 22.05-21.06
Prognoza Tarota:/0-Głupiec/4 Mieczy/5 Kielichów/
W tym miesiącu los będzie obdarzać Cię potrzebną siłą 
i energią. Tylko od Ciebie zależy, jak je wykorzystasz. 

Otworzą się drzwi różnych możliwości kreowania swego 
życia, ale musisz dokładnie wiedzieć, czego chcesz i konsekwentnie 
dążyć do celu. Im więcej luzu wewnętrznego uzyskasz, tym łatwiej 
otrzymasz to, co chcesz. Ważne, abyś dostrzegał pojawiające się 
możliwości i umiejętnie wykorzystał okazje. Możesz stworzyć sobie 
wartościową drogę kariery. W finansach powinieneś nauczyć się po-
zyskiwać energię zewnętrzną, by pieniądze do Ciebie płynęły, więcej 
luzu. W domu los obdarzy szansą ustabilizowania sytuacji od strony 
finansowej, jak i  rodzinnej. W sferze uczuciowej podejmij wysiłek 
w celu nawiązania ciepłych relacji z osobą, na której Ci zależy. Wykaż 
odrobinę cierpliwości. 
Rada: Wsłuchuj się w swoje serce, bo ono najszybciej czyta informacje 
docierające do Ciebie.

LEW | 23.07-23.08

Prognoza Tarota:/8 Mieczy/XVII-Gwiazda/XII-Zawieszo-

ny/

Teraz wszystko toczyć będzie się znacznie szybko i z ko-

rzyścią dla Ciebie. Możesz odkryć nowe źródło dochodów, nie będzie 

to spełnienie marzeń o fortunie, ale i tak będziesz usatysfakcjono-

wany, a humor nieprzestanie Ci dopisywać. Postaraj się jak najlepiej 

wykorzystać sprzyjający dla Ciebie czas. Możesz rozpocząć realizację 

odkładanych z różnych powodów planów. W pracy masz uznanie, 

współpracownicy Ci ufają, reszta zależy od Ciebie. W domu jakieś 

ważne sprawy pójdą do przodu i pokaże się lepsza perspektywa dla 

członka rodziny. W sferze uczuciowej czeka Cię radość i przyjemność, 

wszystko ułoży się zgodnie z Twoimi oczekiwaniami.

Rada: Czasami przez ustępstwo zyskuje się dużo więcej.

WAGA | 24.09-23.10
Prognoza Tarota:/Paź Buław/VI-Kochankowie/V-Papież/
W czerwcu w pracy przybędzie Ci obowiązków, ale uda 

Ci się uporać z nimi dość szybko i zapunktować u przeło-
żonych. Od Barana możesz otrzymać propozycję, która wyda 

Ci się szokująca, ale jest ona warta podjęcia ryzyka. Chociaż teraz we 
wszystko musisz włożyć więcej wysiłku nie ociągaj się, gdyż efekty 
mogą przerosnąć Twoje wyobrażenia. Nie wycofuj się, widząc prze-
ciwności, lecz konsekwentnie realizuj cele. To, co robisz w przyszłości 
przyniesie piękne plony. W sferze finansowej zmierzasz we właściwym 
kierunku, aby pomnożyć swoje przychody. W domu na początku mie-
siąca jakiś problem może wywołać stres, ale wkrótce niebo się rozjaśni 
i zapanuje harmonia. W sferze uczuciowej nastąpi piękny czas. Pozwól 
sobie na miłe spędzanie chwil we dwoje w miłosnej aurze. 
Rada: Nie trzymaj się zasad, które się w życiu nie sprawdzają. 

STRZELEC | 23.11-21.12
Prognoza Tarota:/6 Buław/7 Buław/XXI-Świat/
W tym miesiącu może nadarzyć się sposobność, by się 
czymś wyróżnić, zdobyć uznanie i sympatię w nowym 

towarzystwie. Los pomoże CI nawiązać ciekawe kontakty, 
które dobrze rokują na przyszłość. Niewykluczony jest też jakiś cie-
kawy wyjazd. W pracy masz dobry czas, aby pokazać się z najlepszej 
strony, wprowadź więcej uśmiechu i żartu, przez to zyskasz sympatię 
i będziesz miło odbierany przez otoczenie. To pozwoli Ci zrealizować 
swoje plany z sukcesem, zyskać prestiż, zdobyć nagrody. W finansach 
nie bądź pomiędzy działaniem i wstrzymywaniem działania. Jeśli decy-
dujesz się, ze coś zrobisz to rób i utrzymuj wiarę w powodzenie planu. 
W domu wiele zależy od Ciebie, potrzebna jest lepsza organizacja 
w codzienności. Podejmij decyzje, które mogą poprawić jakość życia 
domowników i zaangażuj wszystkich do współpracy. W związku uczu-
ciowym nic nie musisz rozumieć, po prostu kochaj i bądź szczęśliwy.
Rada: Utrzymuj w umyśle cel, do którego dążysz.

WODNIK | 21.01-18.02
Prognoza Tarota:/Królowa Denarów/As Kielichów/3 De-
narów/
Teraz jest dobry czas, aby przyjrzeć się uważnie swoim 

dotychczasowym osiągnięciom. Zastanów się, jak możesz 
je wykorzystać, by zabezpieczyć się na przyszłość. Możesz uzy-

skać to, co chcesz, ale pod warunkiem, że pozwolisz sobie na większa 
spontaniczność i wprowadzisz w życie własne marzenia i wyobrażenia. 
Twoja kreatywność przyniesie Ci radość, energię i dużo satysfakcji. 
W pracy zwróć baczną uwagę na obieg dokumentów, bo coś może się 
zawieruszyć. W finansach sprawy powinny toczyć się zgodnie z Twoimi 
oczekiwaniami. Możesz wprowadzić zmiany związane z przepływem 
pieniędzy i pozbyć się nawyku myślenia, że wszystko osiąga się tylko 
ciężką pracą. Teraz masz szansę, że będzie inaczej, więc ciesz się życiem 
i czerp garściami. W domu postaraj się w miarę możliwości spełnić ocze-
kiwania bliskich, a będziesz mieć spokój na dłuższy czas. Miłości nie 
szukaj daleko, gdyż jest obok, bardzo blisko.
Rada: Człowiek jest odpowiedzialny również za te uczucia, które budzi 
w innych.




